



KORSO

KOLBUSZOWSKIE

polub nas na

Nr 34
(974)26 sierpnia
2026
Cena
6,99 złTrzy dni
imprez

Str. 2

DECYZJA NALEŻY DO NAS



To będzie najgorętsza niedziela 2026 roku w powiecie kolbuszowskim - i wcale nie za sprawą dożynek czy Dni Kolbuszowej. 30 sierpnia mieszkańcy po raz pierwszy w historii zdecydują w referendum, czy Rada Powiatu Kolbuszowskiego ma zostać odwołana przed końcem kadencji. Na kilka dni przed głosowaniem emocje sięgają zenitu, sprawą banerów zajmuje się sąd, a o wszystkim przesądzi frekwencja. Do urn musi pójść co najmniej 14 885 osób.

Str. 10-11

Fot. Archiwum KorsO

REKLAMA

REFERENDUM 30 SIERPNIA!

W SPRAWIE ODWOŁANIA RADY POWIATU I STAROSTY!

WEŹ UDZIAŁ!

*Twój głos ma znaczenie!*

Sfinansowano ze środków Inicjatora Referendum Referendum RKL

REKLAMA

Rada Powiatu Kolbuszowskiego - działamy dla mieszkańców!



30 sierpnia - zanim podejmiesz decyzję, zastanów się, komu to służy.

liczba tygodnia

75

- tyle kamer pilnuje obiektów na terenie skansenu w Kolbuszowej.

Więcej na str. 9

cytat tygodnia

Tomasz Buczek:

- My żadnych banerów nie ściągamy - powiedział we wtorek, 25 sierpnia, Tomasz Buczek.

Więcej na str. 11

za tydzień

Tak głosowali
mieszkańcy powiatu

Ul. Obrońców Pokoju 20, 36-100 Kolbuszowa
czynne od pn. do pt. – godz. 8-16
tel. 17 744 45 96

mail: kolbuszowa@korsop.pl
www.korsokolbuszowskie.pl

ZESPÓŁ REDAKCYJNY

Bartosz Posłuszny
redaktor naczelny
bposluszny@korsop.pl, tel. 519 132 924
gminy: Cmolasy, Raniszów, Kolbuszowa

Kamil Ząbczyk
dziennikarz
kzabczyk@korsop.pl, tel. 508 246 992
gminy: Majdan Królewski, Dzikowiec, Niwiska

Łukasz Guźda
dziennikarz sportowy
lukasz.guzda@korsop.pl, tel. 509 173 793

Tymoteusz Maciąg
dziennikarz [współpraca]
tymoteusz.maciag@korsop.pl

DZIAŁ OGŁOSZEŃ I REKLAMY

tel. 17 744 45 96
mail: kolbuszowa@korsop.pl

Marcin Batko: tel. 508 246 991, marcin.batko@korsop.pl
Marcin Serafin: tel. 510 126 562, mserafin@korsop.pl
Anna Czajkowska: tel. 519 132 923, aczajkowska@korsop.pl

WYDAJEMY RÓWNIEŻ

Tygodnik Regionalny Korso, korsop.pl,
Korso Kolbuszowskie, korsokolbuszowskie.pl,
korsop24.pl, rzeszow24.info, rytmrzeszowa.pl,
esandomierz.pl, korsosanockie.pl, mielecity.pl

Partner: wbieszczady.pl



ODWIEDŹ NASZĄ STRONĘ
Zeskanuj kod telefonem

PILNY KONTAKT



Whatsapp: 519 132 924

Komentarz Tygodnia **Do urn i do szkoły**

1 września zbliża się wielkimi krokami. Witaj szkoło - chciałoby się powiedzieć z entuzjazmem, choć podejrzewam, że nie wszyscy uczniowie odpowiedzą równie serdecznie. Wakacyjny tryb życia powoli przechodzi do historii, budziki wracają do łask, plecaki wyjeżdżają z szaf, a rodzice przypominają sobie, że „zeszyt w kratkę” i „zeszyt w linię” to jednak dwa różne produkty. Do tego dochodzi jeszcze coroczny rytuał szukania trampek, piórnik i worka na WF.

Za chwilę szkolne korytarze znów wypełnią się rozmowami, dzwonekami i pytaniami, które co roku pojawia się szybciej, niż ktokolwiek by chciał: „A kiedy będzie

znowu wolne?”. Nauczyciele wrócą do dzienników, uczniowie do ławek, a rodzice do porannej logistyki, przy której odprawa samolotu wygląda jak spokojne hobby.

Studenci mają jeszcze trochę luksusu. Dla nich wrzesień to wciąż taki wakacyjny bonus - miesiąc, w którym mogą patrzeć na uczniów z wyższością ludzi, których budzik jeszcze nie obowiązuje. Ale spokojnie. Październik też nadejdzie i wtedy role się wyrównają.

Zanim jednak na dobre zaczniemy żyć planami lekcji, kolokwiami i kanapkami pakowanymi o świcie, czeka nas jeszcze kilka finałowych akcentów lata. W Kolbuszowej przed nami ostatnie waka-

cyjne imprezy, a 30 sierpnia mieszkańcy powiatu kolbuszowskiego podejmą decyzję znacznie poważniejszą niż wybór między zeszytem 60- a 96-kartkowym. W referendum zdecydują, czy Rada Powiatu Kolbuszowskiego zostanie, czy mieszkańcy postanowią zrzucić ją ze stołka przed końcem kadencji.

Tak więc końcówka wakacji zapowiada się intensywnie. Jedni będą pakować tornistry, inni ostatni raz ruszą na koncert, a jeszcze inni pójść do urn. I może właśnie na tym polega dorosłość - kiedyś człowiek bał się pierwszego dzwonka, a dziś bardziej interesuje go, kto po tym dzwonku nadal będzie siedział na swoim miejscu. **Kamil Ząbczyk**

PÓŁ DEKADY TEMU

Sprawdź, o czym pisaliśmy w 34. numerze naszego tygodnika w 2021 roku.

Na rolników padł błąd strach. Afrykański pomór świń wdarł się do powiatu kolbuszowskiego. Znalaziono dwa martwe dziki, które były nosicielami wirusa. Przez chorobę w sąsiednim powiecie wybito setki świń. Czy podobny los czeka nasze gospodarstwa?

W związku z tym, że gmina Cmolasy szykuje się do dużego przedsięwzięcia, zarówno urząd jak i gmina będą musiały dokonać dużych zmian. Mowa o nadaniu nazw ulicom w Cmolasy i Dąbrowce oraz ponumerowaniu wsi.

Autobus, w którym można się zaszczepić, wyruszył w trasę po powiecie kolbuszowskim.

Trzy dni pełne imprez

Przed Kolbuszową wyjątkowo intensywny weekend. Od piątku, 28 sierpnia, do niedzieli, 30 sierpnia, na stadionie sportowym przy ul. Wolskiej odbędą się trzy duże wydarzenia: Spinacz Festival, Dni Kolbuszowej oraz Dożynki Diecezjalno-Gminne. W programie są koncerty, atrakcje dla rodzin, regionalne stoiska i dożynkowa tradycja.

Urząd Miejski w Kolbuszowej zapowiada „wielki weekend” pełen muzyki, rozrywki, kultury i tradycji.

Wszystkie wydarzenia odbędą się na stadionie sportowym przy ul. Wolskiej w Kolbuszowej.

Weekend rozpocznie się w piątek, 28 sierpnia, od Spinacz Festival. W sobotę, 29

sierpnia, zaplanowano Dni Kolbuszowej. W niedzielę, 30 sierpnia, odbędą się Dożynki Diecezjalno-Gminne.

Piątek: Spinacz Festival

Pierwszym wydarzeniem będzie XX edycja Spinacz Festival.

Impreza odbędzie się w piątek, 28 sierpnia. Początek zaplanowano na godz. 17. Na scenie wystąpią: Koniec Świata, Iron Head, Ziembul oraz The Cops. Gwiazdą wieczoru będzie Czesław Śpiewa.

Jak informuje urząd, wstęp na wydarzenie jest wolny.

Sobota: Dni Kolbuszowej

W sobotę, 29 sierpnia, mieszkańcy i goście będą mogli uczestniczyć w Dniach Kolbuszowej.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 17. Na scenie zaplanowano koncerty, pokazy i atrakcje dla publiczności. Gwiazdą wieczoru będzie Ania Dąbrowska. Jej występ zaplanowano na godz. 20.

Co jeszcze w programie Dni Kolbuszowej?

W sobotnim programie znalazły się także m.in. występ DJ-a AVI, rapera T-Omek, taneczne show uczestników zajęć tanecznych Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej oraz pokaz akrobatyki klubu Acro Clinic.

Na scenie wystąpią również laureaci I Festiwalu Polskiej Piosenki Dziecięcej „Szczębioty”. Zaplanowano także pokaz iluzji Marka Polaka. Po części koncertowej odbędzie się dyskoteka pod gwiazdami.

Niedziela: Dożynki Diecezjalno-Gminne

Weekend zakończą Dożynki Diecezji Rzeszowskiej i Gminy Kolbuszowa.

Uroczystości odbędą się w niedzielę, 30 sierpnia, również na stadionie przy ul. Wolskiej. Początek zaplanowano na godz. 11. O godz. 12 odprawiona zostanie Msza Święta Dziękczynna pod przewodnictwem biskupa Krzysztofa Chudzio.

Koncerty, stoiska i zabawa taneczna

Po części religijnej i oficjalnej na uczestników czekać bę-

dzie program artystyczny oraz koncerty.

Nie zabraknie stoisk regionalnych, strefy gastronomicznej i atrakcji dla dzieci. Wieczorem zaplanowano koncert Kapeli Warasy oraz koncert zespołu Ego. Na zakończenie odbędzie się zabawa taneczna z zespołem Golden Time.

Stadion przy Wolskiej centrum wydarzeń

Przez trzy dni stadion sportowy przy ul. Wolskiej będzie głównym miejscem wydarzeń w Kolbuszowej. Organizatorzy zapraszają mieszkańców miasta, gminy i całego regionu.

Najbliższy weekend połączy kilka różnych klimatów: piątkowy festiwal, sobotnie święto miasta i niedzielne dożynki, czyli podziękowanie za plony oraz spotkanie wokół lokalnej tradycji. **kz**

Podczas wszystkich tych wydarzeń będzie można wesprzeć zbiórkę dla 5-letniego Kacperka Koszałki z Przędzela. Chłopiec choruje na dystrofię mięśniową Duchenne’a. Rodzina zbiera pieniądze na terapię genową w Dubaju, przelot, pobyt i rehabilitację.

REKLAMA



AUTOPROMOCJA



Obwodnica o krok bliżej

Wraca temat obwodnicy Kolbuszowej, jednej z najważniejszych inwestycji drogowych planowanych w tej części Podkarpacia. Poseł Zbigniew Chmielowiec poinformował, że prace przygotowawcze są kontynuowane. Na jakim są etapie?

Poseł na Sejm RP z Kolbuszowej Zbigniew Chmielowiec przekazał nowe informacje dotyczące obwodnicy Kolbuszowej.

Parlamentarzysta, który od początku był zaangażowany w temat tej inwestycji, poinformował, że prace nad nowym przebiegiem drogi krajowej nr 9 są kontynuowane.

- Mam dla mieszkańców Kolbuszowej ważną informację - prace nad obwodnicą naszego miasta są kontynuowane - napisał Zbigniew Chmielowiec.

Co wiadomo z najnowszego harmonogramu?

Z informacji podanych przez posła wynika, że 23 grudnia 2025 roku uzyskano ostateczną decyzję środowiskową. RDOŚ w Rzeszowie informował o wydaniu decyzji środowiskowej dla przedsięwzięcia „Budowa obwodnicy Kolbuszowej w ciągu drogi krajowej DK9” właśnie 23 grudnia 2025 roku.

Kolejny ważny krok nastąpił 26 czerwca 2026 roku. Wtedy, jak poinformował poseł, podpisano umowę na wykonanie elementów koncepcji programowej wraz z pełnym rozpoznaniem geologicznym. Prace nad tym etapem mają potrwać do czerwca 2027 roku.

Przetarg w 2027 roku, oddanie w 2033

Według harmonogramu przedstawionego przez Zbigniewa Chmielowca, rozpoczęcie przetargu w formule „Projektuj i Buduj” planowane jest na IV kwartał 2027 roku.

To oznacza, że przyszły wykonawca miałby odpowiadać zarówno za projekt, jak i późniejszą budowę trasy. Zakładany termin oddania obwodnicy Kolbuszowej do użytku to II kwartał 2033 roku.

- Będę konsekwentnie zabiegał o jej dalszą realizację i przyspieszenie prac, aby w najbliższych latach odciążyć Kolbuszową od ruchu i poprawić bezpieczeństwo mieszkańców - napisał poseł.

W ramach Programu 100 Obwodnic

Obwodnica Kolbuszowej została ujęta w rządowym Programie budowy 100 obwodnic.

GDDKiA wskazuje, że inwestycja obejmuje budowę nowej drogi obwodowej miasta Kolbuszowa w ciągu DK9 wraz z obiektami inżynierskimi, skrzyżowaniami, przebudową istniejących dróg, usunięciem kolizji z infrastrukturą techniczną, budową dróg dojazdowych i urządzeń ochrony środowiska.

To jedna z inwestycji drogowych, które mają poprawić ruch na drodze krajowej nr 9.

Który wariant wybrano?

Przypomnijmy, że jako preferowany wariant obwodnicy Kolbuszowej wskazano wariant 4.1A.

Według informacji GDDKiA ma on około 12,5 km i przebiega po wschodniej stronie obecnej drogi krajowej nr 9. Trasa rozpoczyna się w Cmolasie, a kończy w Widelce w gminie Kolbuszowa. To tzw. duża obwodnica Kolbuszowej, która ma wyprowadzić ruch tranzytowy z miasta i części okolicznych miejscowości.

Jak ma przebiegać obwodnica?

Z dotychczasowych informacji wynika, że początek nowej trasy zaplanowano w gminie Cmolas, na obecnej DK9, w rejonie między zakładem Lestello a mostem w Zarębkach.

Następnie droga ma przebiegać nad torowiskiem i przez tereny polne, przecinając m.in. drogę powiatową relacji Zarębki - Mechowice. Dalej koncepcja zakłada przecięcie z obecną obwodnicą Kolbuszowej i Weryni.

Od Cmolasu do Widelki

W dalszym przebiegu nowa trasa ma bieć równolegle do weryńskich stawów, ominąć kolbuszowską strefę ekonomiczną i kierować się w stronę Rzeszowa przez tereny między Kolbuszową Górną a Werynią.

Do obecnej DK9 obwodnica ma zacząć skręcać po przecięciu drogi powiatowej między Wojkowem a Kłapówką. W Kupnie planowany jest wiadukt nad torami, a z istniejącą drogą krajową nr 9 obwodnica miałaby połączyć się na granicy Kupna i Widelki.

Wcześniej informowaliśmy, że wariant 4.1A niewiele różni się od wariantu 4.1, który na ma-

pach GDDKiA oznaczony był kolorem fioletowym.

Główna różnica między nimi dotyczyła rozwiązań na skrzyżowaniach - w jednym wariantcie proponowano rondo, w drugim skrzyżowania dwupoziomowe. Co istotne dla mieszkańców, według dotychczasowych informacji warianty 4.1A i 4.1 nie zakładały wyburzeń.

Co dzieje się teraz?

Obecnie inwestycja jest na etapie przygotowawczym.

Po uzyskaniu decyzji środowiskowej kolejnym krokiem jest opracowanie elementów

Koncepcji Programowej oraz wykonanie pełnego rozpoznania geologicznego. To ważny etap, bo pozwala doprecyzować założenia techniczne, sprawdzić warunki gruntowe i przygotować dokumenty potrzebne do dalszych procedur.

Po zakończeniu tego etapu możliwe będzie przygotowanie dokumentacji pod przetarg w formule „Projektuj i Buduj”.

Dlaczego ta droga jest tak ważna?

Droga krajowa nr 9 jest jedną z ważnych tras prowadzących ruch na osi północ - południe.

Obecny przebieg DK9 przez Kolbuszową i okoliczne miejscowości jest uciążliwy ze względu na natężenie ruchu, w tym ruch tranzytowy.

GDDKiA wskazywała, że budowa nowego przebiegu DK9 ma odsunąć ruch pojazdów od zwartej zabudowy, poprawić płynność przejazdu, skrócić czas podróży oraz zwiększyć bezpieczeństwo uczestników ruchu.

Dla Kolbuszowej budowa obwodnicy oznaczałaby przede wszystkim ograniczenie ruchu tranzytowego w mieście.

kz

OGŁOSZENIE

WYJAŚNIENIE

W związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej nieprecyzyjnymi informacjami dotyczącymi mojego rzekomego odwołania z funkcji Pełnomocnika Powiatowego PiS, pragnę wyjaśnić, że po wyborach parlamentarnych w 2023 roku sam złożyłem rezygnację z pełnienia tej funkcji. W konsekwencji nie uczestniczyłem już w pracach żadnych władz PiS.

Decyzję o rezygnacji podjąłem ze względu na bardzo dużą liczbę obowiązków związanych z pełnieniem funkcji Starosty, a także z potrzeby poświęcenia większej ilości czasu rodzinie.

Moja rezygnacja została przyjęta ze zrozumieniem. W ślad za nią otrzymałem oficjalne podziękowanie za dotychczasową pracę oraz zaangażowanie w tworzenie struktur PiS na Podkarpaciu w Okręgu nr 23.

W załączeniu przekazuję pismo, które otrzymałem.

Z poważaniem
Józef Kardyś
Starosta Kolbuszowski



Rzeszów, 6 lutego 2026 r.

Pan
Józef Kardyś
Starosta Kolbuszowski

w imieniu Zarządu Okręgowego Prawa i Sprawiedliwości Okręgu Nr 23 – Rzeszów pragnę złożyć Panu Staroście serdeczne podziękowania za dotychczasową pracę oraz zaangażowanie na rzecz naszej formacji i środowisk prawicowych w powiecie kolbuszowskim.

Pełnienie funkcji Pełnomocnika Powiatowego PiS było wyrazem zaufania, jakim został Pan obdarzony, a podejmowane przez Pana działania przyczyniły się do umacniania struktur partyjnych, integracji lokalnych działaczy oraz budowania zaplecza organizacyjnego Prawa i Sprawiedliwości na szczeblu powiatowym.

Dziękuję za poświęcony czas, odpowiedzialność oraz gotowość do pracy na rzecz wspólnych wartości, które od lat stanowią fundament naszego ugrupowania: troski o dobro wspólne, odpowiedzialności za sprawy publiczne oraz służby Ojczyźnie.

Życzę Panu wszelkiej pomyślności w dalszej działalności publicznej, zawodowej i osobistej, a także satysfakcji z dotychczasowych osiągnięć i podejmowanych w przyszłości wyzwań.

Ewa Leniart

Prezes Zarządu Okręgowego PiS
Okręgu Nr 23 - Rzeszów

OGŁOSZENIE

POSTANOWIENIE

Syng. akt I Ns 105/26 Dnia 24 sierpnia 2026 r.

Sąd Okręgowy w Tarnobrzegu I wydział Cywilny po rozpoznaniu w dniu 24 sierpnia 2026 r.

w Tarnobrzegu na rozprawie sprawy z wniosku Mieczysława Burka z udziałem Tomasz Jana Rzeszutka o wydanie orzeczenia w związku z kampanią referendalną

postanawia:

I. nakazać konfiskatę poprzez usunięcie i komisijne zniszczenie banerów drukowanych, wywieszonych na terenie powiatu kolbuszowskiego, o treści i szacie graficznej jak na karcie 13 akt sprawy, ustalając, że w skład komisji wchodzić będzie do dwóch osób ze strony wnioskodawcy Mieczysława Burka i do dwóch osób ze strony uczestnika Tomasz Jana Rzeszutka,

II. zakazać publikowania banerów drukowanych zawierających informację, że przedmiotem referendum powiatowego w dniu 30 sierpnia 2026 r. w sprawie odwołania Rady Powiatu Kolbuszow-

skiego jest także odwołanie Starosty Powiatu Kolbuszowskiego,

III. nakazać sprostowanie informacji, która ukażała się w tygodniku KORSO Kolbuszowskie nr 33 z dnia 19 sierpnia 2026 r. w postaci reklamy sfinansowanej ze środków Inicjatora Referendum REFERENDUM RKL, poprzez zamieszczenie na pierwszej stronie w tygodniku KORSO Kolbuszowskie, sprostowania w postaci oświadczenie sporządzonego czcionką rozmiar 16, typ Times New Roman o treści: „Tomasz Jan Rzeszutek, pełnomocnik REFERENDUM RKL - inicjator referendum lokalnego w sprawie odwołania Rady Powiatu Kolbuszowskiego przed upływem kadencji, zarządzonego na 30 sierpnia 2026 r. oświadcza, że zamieszczona w materiałach agitacji prowadzonej przez inicjatora referendum informacja, że referendum ma dotyczyć również odwołania Starosty, jest nieprawdziwa”,

IV. w pozostałym zakresie oddalić wnioszek.

Wyrok jest nieprawomocny.

Zatrzymał go budynek

Do groźnie wyglądającego zdarzenia doszło w piątek, 21 sierpnia, rano na ul. 11 Listopada w Kolbuszowej.

Volkswagen zjechał z drogi krajowej nr 9, uderzył w słup, przejechał przez elementy infrastruktury drogowej i ogro-

dzenie, a następnie zatrzymał się na budynku Regionalnego Towarzystwa Kultury im. J. M. Goslara.

Służby otrzymały zgłoszenie o zdarzeniu drogowym o godzinie 5:55.

Jak przekazał nam podkom. Adrian Kocój z Komendy Powiatowej Policji w Kolbuszowej, w zdarzeniu brał udział volkswagen na tablicach rejestracyjnych

rozpoczynających się od „RMI”. Autem kierował 68-letni mężczyzna. W pojeździe znajdowała się również pasażerka.

Ze wstępnych ustaleń policji wynika, że do zdarzenia najprawdopodobniej doszło z uwa-

gi na złe samopoczucie kierującego.

Mężczyzna zjechał z drogi krajowej nr 9, uderzył w słup, a następnie przejechał przez infrastrukturę drogową na ul. 11 Listopada oraz ogrodzenie. Ostatecznie samochód zatrzymał się na budynku Regionalnego Towarzystwa Kultury im. J. M. Goslara.

68-letni kierowca został przewieziony do szpitala na dalsze badania. Jak przekazała policja, mężczyzna był trzeźwy. Pasażerka nie odniosła obrażeń. Dokładne okoliczności zdarzenia będą wyjaśniane.

Policja przypomina, że w przypadku złego stanu zdrowia, osłabienia, zawrotów głowy czy problemów z koncentracją nie należy wsiadać za kierownicę albo kontynuować jazdy.

kz



Samochód zatrzymał się na ścianie dopiero po przejechaniu kilkuset metrów.

Po deszczu do rowu

We wtorek, 18 sierpnia, na drodze z Bukowca w kierunku Kupna doszło do zdarzenia drogowego. Seat, którym kierowała 37-letnia kobieta, wypadł z jezdni i wpadł do rowu.

Mandat i zatrzymany dowód

Według wstępnych informacji przekazanych przez policję, przyczyną zdarzenia było niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze.

Kierująca została ukarana mandatem karnym. Policjanci zatrzymali również dowód rejestracyjny pojazdu z uwagi na pokolizyjne uszkodzenia.

Policja przypomina o ostrożności

Deszcz, mokra nawierzchnia i łuki drogi wymagają od kierowców szczególnej ostrożności.

Nawet jeśli na danym odcinku obowiązuje określone ograniczenie prędkości, kierowca ma obowiązek dostosować jazdę do aktualnych warunków. W czasie intensywnych opadów warto zmniejszyć prędkość, zachować większy odstęp od innych pojazdów i unikać gwałtownych manewrów.



Na śliskiej nawierzchni seat wypadł z drogi.

Autem do sklepu

Do nietypowego zdarzenia doszło przy ul. Obrońców Pokoju w Kolbuszowej. 19-letnia kobieta, kierując volkswagenem, podczas parkowania uderzyła w szybę sklepu Biedronka. Na szczęście nikt nie został ranny.

- W wyniku nieprawidłowego zatrzymania pojazdu podczas parkowania kierująca uderzyła autem w szybę sklepu, wybijając ją - przekazał podkom. Adrian Kocój.

Szyba w sklepie została uszkodzona, ale samo zdarzenie nie zakończyło się obrażeniami u żadnej osoby.

Na szczęście w wyniku zdarzenia nikt nie odniósł obrażeń. 19-latką za spowodowanie zagrożenia została ukarana mandatem karnym.

Policja przypomina, że ostrożność jest potrzebna nie tylko podczas jazdy po drodze, ale także przy manewrach na parkingach. Chwila nieuwagi może zakończyć się uszkodzeniem mienia, mandatem i niepotrzebnym stresem.

kz

KONDOLENCJE



Zmarli

2 sierpnia

Jolanta Ziółkowska (1980 r.) z Majdanu Królewskiego

14 sierpnia

Anna Bąba (1945 r.) z Majdanu Królewskiego

19 sierpnia

Józef Trond (1951 r.) ze Świlczy
Kazimierz Świder (1946 r.) z Cmolasu
Józef Woś (1949 r.) z Raniżowa
Wiesław Jędrzejewski (1960 r.) z Wilczej Woli

20 sierpnia

Piotr Wojtaś (1964 r.) z Hałupek
Anna Chrząstek (1941 r.) z Rusionowa
Dariusz Wójcik (1972 r.) z Hadykówka

21 sierpnia

Władysław Stępień (1939 r.) z Mazurów

23 sierpnia

Jan Kasza (1958 r.) z Kolbuszowej Górnej
Ferdynand Reguła (1939 r.) z Lipnicy

24 sierpnia

Maria Kosiorowska (1960 r.) z Cmolasu

Tragedia na „dziewiątce”



To tragedii doszło w „lesie głogowskim”.

Do tragicznego wypadku doszło w sobotę, 22 sierpnia, po godzinie ósmej rano na drodze krajowej nr 9 w Głogowie Małopolskim, na trasie z Kolbuszowej do Rzeszowa.

To trasa, z której codziennie korzysta wielu mieszkańców powiatu kolbuszowskiego.

Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że kierujący

BMW, wyprzedzając kolumnę pojazdów, zderzył się z prawidłowo jadącą kł. Kia poruszała się w kierunku Głogowa Małopolskiego.

Jak poinformowała nas nadkom. Ewelina Wrona z Zespołu Prasowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie, w wyniku wypadku zginęli 39-letni kierujący kł, mieszkaniec powiatu tarnobrzskiego,

oraz 73-letnia pasażerka tego samochodu. Kł podróżowała także 79-letnia osoba, która trafiła do szpitala. Hospitalizowany został również 42-letni kierowca BMW, mieszkaniec powiatu biłgorajskiego.

Na miejscu pracowali policjanci pod nadzorem prokuratora, którzy ustalali dokładne okoliczności tragicznego w skutkach zdarzenia. **kz**

POWIAT KOLBUSZOWSKI

Zamknięte dla ruchu

Kierowcy w powiecie kolbuszowskim muszą liczyć się z utrudnieniami na dwóch często uczęszczanych drogach powiatowych.

Zarząd Dróg Powiatowych w Kolbuszowej poinformował o utrudnieniach na dwóch drogach powiatowych.

Pierwsza zmiana dotyczy drogi powiatowej nr 1210R w miejscowości Mazury. Druga - drogi powiatowej nr 1228R w miejscowości Domatków.

W obu przypadkach kierowcy powinni zwracać uwagę na oznakowanie i korzystać z wyznaczonych objazdów.

Zamknięcie drogi w Mazurach

Jak czytamy w komunikacie opublikowanym przez Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej, 26 sierpnia zostanie wprowadzona tymczasowa organizacja ruchu w miejscowości Mazury.

Ma to związek z zamknięciem drogi powiatowej nr 1210R w miejscu remontowanego mostu. Zarząd Dróg Powiatowych prosi

kierowców o uwagę oraz stosowanie się do oznakowania i wyznaczonych objazdów. Utrudnienia będą obowiązywać od środy.

Roboty drogowe w Domatkowie

Utrudnienia są także na drodze powiatowej nr 1228R w miejscowości Domatków.

Zarząd Dróg Powiatowych w Kolbuszowej poinformował o prowadzonych tam robotach oraz o wprowadzeniu tymczasowej organizacji ruchu. To trasa, z której korzystają m.in. mieszkańcy Brzeźówki. ZDP apeluje o stosowanie się do oznakowania oraz wyznaczonych objazdów.

Czytelnik alarmował

O problemach na drodze w Domatkowie informował nas kilka dni temu jeden z mieszkańców.

Informację przekazaliśmy również na naszej facebookowej

grupie „NA SYGNALE - Kolbuszowa i okolice”.

- Informacja od Czytelnika: Droga powiatowa w Domatkowie, prowadząca w kierunku Brzeźówki, jest nieprzejezdna. Zrywany jest asfalt. Trwają roboty drogowe. - Dowiadujemy się o tym dopiero przed samym skrzyżowaniem - pisaliśmy wtedy.

Kierowcy skarżą się

Pod informacją pojawiły się komentarze mieszkańców, którzy zwracali uwagę przede wszystkim na brak wcześniejszych informacji o utrudnieniach.

- Jadąc od Kolbuszowej też nie było lub nadal nie ma żadnego znaku że droga jest zamknięta porażka - napisała pani Bożena.

Inna użytkowniczka relacjonowała, że chciała skrócić sobie drogę, jadąc od strony Rzeszowa przez Kupno, ale na miejscu okazało się, że przejazd w stronę Brzeźówki jest zamknięty.

- Ani żadnego oznakowania ani informacji... po prostu cyrk! - napisała kilka dni temu w komentarzu.

kz



Chodzi o dwa popularne trakty.

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Powiat Kolbuszowski dołącza do budowy podkarpackich „autostrad dronowych”

Powiat Kolbuszowski znalazł się w gronie pierwszych partnerów infrastrukturalnych, którzy dołączyli do projektu Podkarpackiego Centrum Kompetencji, realizowanego przez Polską Agencję Żegluga Powietrznej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

W Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie podpisane zostały umowy o współpracy z partnerami zaangażowanymi w rozwój regionalnej infrastruktury dronowej. Ze strony Województwa Podkarpackiego dokumenty sygnowali Marszałek Władysław Ortyl oraz Członek Zarządu Małgorzata Jarońska-Jedynak. Natomiast w imieniu samorządów współtworzących tę inicjatywę umowy podpisali Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś oraz Burmistrz Miasta i Gminy Zagórz Ernest Nowak.

Powiat Kolbuszowski w centrum budowy podkarpackich autostrad dronowych

Podpisane umowy otwierają drogę do ścisłej współpracy przy



W Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie uroczystie podpisano umowy o współpracy.

budowie i funkcjonowaniu Podkarpackiego Centrum Kompetencji – nowoczesnego systemu, którego kluczowym elementem będą „autostrady dronowe”. To właśnie dzięki nim możliwe będzie bezpieczne, efektywne i zintegrowane wykonywanie operacji z użyciem bezzałogowych statków powietrznych.

Infrastruktura monitorująca loty dronów

W ramach zawartych porozumień na terenie powiatu kolbuszowskiego zostaną zainsta-

lowane urządzenia monitorujące parametry lotu dronów, działające w technologiach ADS-B, FLARM oraz Remote ID. Sprzęt zakupiony przez Polską Agencję Żegluga Powietrznej stanie się częścią regionalnej sieci nadzoru i wymiany danych, niezbędnej do funkcjonowania całego Centrum Kompetencji.

Rozwój technologii bezzałogowych w regionie

Zaangażowanie Powiatu Kolbuszowskiego w projekt Polskiej Agencji Żegluga Powietrz-

nej to istotny wkład w rozwój innowacyjnych technologii bezzałogowych w województwie podkarpackim. Powstająca infrastruktura zwiększy możliwości prowadzenia operacji BSP (Bezzałogowych Statków Powietrznych) zgodnie z najwyższymi standardami bezpieczeństwa, a także wesprze działalność szkoleniową, badawczo-rozwojową i wdrożeniową. Dzięki temu nasz region umocni swoją pozycję jako jeden z krajowych liderów nowoczesnych technologii lotniczych i bezzałogowych **B. Żarkowska**

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Konkurs na Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej rozstrzygnięty

Zarząd Powiatu w Kolbuszowej zakończył postępowanie konkursowe na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej. Do konkursu wpłynęła tylko jedna kandydatura - pani Marzeny Mytych, dotychczasowej dyrektorki tej placówki.

W skład komisji konkursowej weszli przedstawiciele organu prowadzącego, tj. Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej oraz organu nadzoru pedagogicznego, tj. Kuratorium Oświaty w Rzeszowie, a także przedstawiciel Związku Nauczycielstwa

Polskiego jako reprezentant związków zawodowych.

Komisja, po przeanalizowaniu dokumentów i rozmowie z kandydatką uznała, że pani Marzena Mytych spełnia wszystkie wymagania określone w przepisach dla osób ubiegających się o stanowisko dyrektora szkoły.

Zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu w Kolbuszowej, funkcję Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej powierza się pani Marzenie Mytych z dniem 1 września 2026 r., na czas określony, do 31 sierpnia 2031 r. **bż**

GMINA CMOLAS

Smaki zyskają rozgłos

Dożynki Gminy Cmolas przyniosły nie tylko tradycyjne podziękowanie za plony. W niedzielę, 9 sierpnia, Koło Gospodyń Wiejskich w Cmolasie podpisało cztery umowy o współpracy z przedsiębiorcami i środowiskiem łowieckim. Wszystkie łączy jeden cel - rozwijanie lokalnych produktów i promowanie smaków związanych z Cmolasem oraz Puszczą Sandomierską.

Podpisanie umów było jednym z punktów tegorocznych dożynek Gminy Cmolas. Koło Gospodyń Wiejskich w Cmolasie, reprezentowane przez przewodniczącą Agatę Drapałę, sformalizowało współpracę z podmiotami, które mają wspierać przygotowywanie i promocję miejscowych produktów.

W dokumentach pojawiają się cztery nazwy - „Cmolaska Jagodowa”, „Cmolaska Truskawkowa”, „Cmolaska Twarogowa” oraz „Bigos z Puszczy”. Nie chodzi jednak tylko o dostarczenie składników. Umowy zakładają także pielęgnowanie tradycyjnych receptur, dokumentowanie historii produktów i wspólną promocję podczas wydarzeń.

Od twarogu i owoców po „Bigos z Puszczy”

Jedną z umów KGW zawarło z Serowarnią Cmolas. Współpraca ma dotyczyć „Cmolaskiej Twarogowej”, do której wykorzystywany będzie miejscowy twaróg. Producent ma również uczestniczyć w dalszym rozwoju i promowaniu produktu.

Kolejny dokument podpisano z Zakładem Produkcyjno-Usługowym „Cmol-Frut”. W tym przypadku współpraca dotyczy „Cmolaskiej Jagodowej” i „Cmolaskiej Truskawkowej”. Firma ma zapewniać wsady owocowe wykorzystywane przy ich przygotowywaniu.

Do projektu dołączył także Zakład Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego „Orzech” z Kolbuszowej. Współpraca dotyczy „Bigosu z Puszczy”, do którego zakład ma przygotowywać i dostarczać jarską bagę.

Myśliwi również włączyli się do współpracy

Czwartą umowę podpisało z Zarządem Okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego w Rzeszowie, reprezentowanym

przez łowczego okręgowego Tomasza Kuleszę.

Porozumienie również dotyczy „Bigosu z Puszczy”. Myśliwi mają pomagać w pozyskiwaniu i dostarczaniu dziczyzny, z zachowaniem obowiązujących przepisów i wymogów weterynaryjnych. Współpraca ma być także okazją do promocji tradycji łowieckich oraz wykorzystania dziczyzny w regionalnej kuchni.

W ten sposób produkt ma łączyć recepturę przygotowywaną przez gospodynie z surowcami charakterystycznymi dla regionu Puszczy Sandomierskiej.

Piąta umowa poczeka na podpis

Podczas dożynek miało zostać podpisane także porozumienie z Młynem Chrzastów Pawła Borowca. Do jego zawarcia jednak nie doszło z powodu choroby i nieobecności przedstawiciela młyna.

Współpraca ma dotyczyć dostarczania maki wykorzystywanej przy przygotowaniu „Cmolaskiej Jagodowej”, „Cmolaskiej Truskawkowej” oraz „Cmolaskiej Twarogowej”. Dokument ma zostać podpisany w późniejszym terminie.

Chodzi o coś więcej niż sam produkt

Wszystkie przygotowane umowy mają podobne założe-



Z lewej: Agata Drapała, z prawej: Zbigniew Serafin.

nie - lokalne firmy i organizacje zapewniają surowce oraz swoją wiedzę, natomiast KGW odpowiada za receptury, przygotowanie produktów i pielęgnowanie ich tradycji.

Współpraca ma obejmować również udział w konkursach kulinarnych, targach, wystawach i wydarzeniach promujących regionalną żywność. Strony dopuszczają także możliwość wspólnego ubiegania się o środki z programów krajowych i unijnych.

Podpisane podczas dożynek dokumenty są więc początkiem szerszego przedsięwzięcia, którego celem jest nie tylko zachowanie lokalnych receptur, ale również budowanie rozpoznawalności produktów wywodzących się z Cmolasu i promowanie ich poza granicami gminy.

tm

Dwa przepisy od KGW Cmolas

Szynka szpikowana czosnkiem

Składniki: 1,5 kg szynki wieprzowej, 12 ząbków czosnku, 1 łyżeczka rozmarynu, po pół łyżeczki: majeranku, mielonego kminu, pieprzu ziółowego, słodkiej papryki i gałki muszkatołowej, ponadto sól i olej.
Wykonanie: Mięso opłucz, usuń tłuszcz i błony. Długim nożem porób w nim niewielkie nacięcia. Powtykaj w nacięcia obrane ząbki czosnku. Wymieszaj wszystkie przyprawy z 1 łyżką soli i tak przyrządzoną mieszkanką natrzyj szynkę. Natartą szynkę odstaw na przynajmniej 2 godziny. Przelóż do naczynia żaroodpornego, skrop olejem i podlej szklanką gorącej wody. Piecz 30 minut w 190 °C, a następnie przykryj

i piecz jeszcze około 2 godziny w temperaturze 160 °C. Wyjmij, wystudź, pokrój w cienkie plasterki. Smacznego!

Biszkopt

Składniki: 6 jaj, 6 łyżek cukru zmieszanego z cukrem waniliowym, 6 łyżek maki, półtorej łyżeczki proszku do pieczenia.
Wykonanie: Żółtka oddziel od białek. Białka ubić na sztywną pianę, dodać cukier i dalej ubijać, dodawać kolejno żółtka, a na końcu dodać mąkę wymieszaną z proszkiem do pieczenia i delikatnie wymieszać. Na przygotowane wcześniej ciasto z makiem wylewamy ciasto biszkoptowe. Pieczemy w nagrzanym piekarniku do 170 -180 °C przez około 45 minut.

Obiecują dotację, sprzedają problemy. Sprawdź zanim podpiszesz!

Obiecują gwarantowaną dotację, przekonują, że umowę trzeba podpisać natychmiast, a nawet podszywają się pod instytucje publiczne. Rosnąca popularność programów wspierających termomodernizację domów i wymianę źródeł ciepła przyciąga nie tylko uczciwych wykonawców, ale także oszustów. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wraz z Ministerstwem Klimatu i Środowiska apeluje: zanim podpiszesz jakikolwiek dokument, sprawdź, z kim rozmawiasz i nie podejmuj decyzji pod presją czasu.

Programy dofinansowań pomagają tysiącom rodzin poprawić efektywność energetyczną budynków i ograniczyć koszty ogrzewania. Niestety, wraz z ich popularnością rośnie liczba nieuczciwych firm. Oszuści odwiedzają mieszkańców, dzwonią lub kontaktują się przez internet. Przekonują, że współpracują z Funduszem, obiecują pewne dofinansowanie i namawiają do natychmiastowego podpisania umowy. W rzeczywistości często sprzedają urządzenia niedostosowane do potrzeb budynku lub zawierają z klientami niekorzystne umowy.

NAJPIERW AUDYT, POTEM ZAKUP

Jednym z najczęstszych błędów jest zakup źródła ogrzewania bez wcze-

Pamiętaj: dofinansowanie ma służyć poprawie komfortu życia, a nie stać się okazją dla nieuczciwych sprzedawców. Najlepszą ochroną przed oszustwem są rozważa, spokojna analiza dokumentów i korzystanie z informacji pochodzących z oficjalnych źródeł.

śniejszej analizy budynku. Tymczasem in westycję warto rozpocząć od audytu energetycznego, który pozwala określić rzeczywiste potrzeby domu. Dopiero na tej podstawie należy dobrać odpowiednią technologię i wykonawcę. Zakup urządzeń w ciemno może oznaczać wyższe rachunki, problemy z eksploatacją, a nawet utratę możliwości uzyskania dotacji.

NIE ULEGAJ PRESJI

Oferta tylko dzisiaj, kończą się środki, proszę podpisać od razu – takie argumenty powinny wzbudzić czujność. Rzetelna firma daje klientowi czas na zapoznanie się z dokumentami, porównanie ofert i konsultację z rodziną lub niezależnym doradcą.

FUNDUSZ NIE SPRZEDAJE URZĄDZEŃ

NFOŚiGW i Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska nie prowadzą sprzedaży pomp ciepła, kotłów, instalacji fotowoltaicznych, magazynów energii ani innych urządzeń. Nie wysyłają przedstawicieli do domów, nie organizują pokazów handlowych, nie polecają konkretnych firm i nie pobierają opłat za informacje o programach lub złożenie wniosku.

Jeżeli ktoś powołuje się na współpracę z Funduszem i jednocześnie zachęca do szybkiego zakupu lub podpisania umowy, należy zachować szczególną ostrożność. Oficjalne informacje o programach są dostępne wyłącznie w NFOŚiGW, wojewódzkich funduszach oraz – w przypadku

programu Czyste Powietrze – w punktach konsultacyjno-informacyjnych i u operatorów gminnych.

NIE MA GWARANTOWANEJ DOTACJI

Żaden sprzedawca ani wykonawca nie może zagwarantować otrzymania dofinansowania. O przyznaniu środków decyduje spełnienie warunków programu i pozytywna ocena wniosku. Obietnice pewnej dotacji są niezgodne z zasadami programów i powinny wzbudzić czujność.

Warto również chronić swoje dane osobowe. Przed podpisaniem pełnomocnictwa lub przekazaniem dokumentów dokładnie sprawdź ich zakres i upewnij się, komu oraz w jakim celu są przekazywane.

5 ZASAD, KTÓRE ZMNIEJSZĄ RYZYKO OSZUSTWA

1. Nie podpisuj niczego pod presją czasu.
2. Najpierw wykonaj audyt energetyczny, dopiero potem wybier urządzenie.
3. Nie wierz w „gwarantowaną dotację”.
4. Sprawdź wykonawcę i dokładnie przeczytaj umowę.
5. W razie wątpliwości weryfikuj informacje u źródła – na stronie www.nfosigw.gov.pl, we właściwym wojewódzkim funduszu lub w swojej gminie.

REKLAMA

KOLBUSZOWA

„Nieśpieszny” odwiedził Kolbuszową

Pociąg retro PKP Intercity „Nieśpieszny” odwiedził w miniony weekend Podkarpacie, pojawiając się m.in. w Rzeszowie, Przemyślu, Dębicy i Kolbuszowej. Sprawdzamy, czym jest ta inicjatywa i kiedy skład znów będzie w okolicy.

W weekend (15-16 sierpnia) przez Podkarpacie przejechał wyjątkowy pociąg PKP Intercity „Nieśpieszny”.

Jak informowało Radio Rzeszów, skład pojawił się m.in. w Rzeszowie, Przemyślu, Dębicy i Kolbuszowej. Pociąg wyróżniał się oliwkowymi wagonami, wyposażeniem nawiązującym do lat 80. oraz klimatem kolejowych podróży sprzed kilku dekad.

Dla miłośników kolei była to okazja nie tylko do przejazdu, ale także do zobaczenia składu, który celowo nawiązuje do dawnych czasów.

„Nieśpieszny”, czyli podróż jak dawniej

IC Nieśpieszny to specjalny projekt PKP Intercity inspirowany podróżami sprzed lat.

Skład utrzymany jest w klasycznym, oliwkowym kolorze. Ma przypominać czasy, gdy

sama droga była równie ważna jak cel podróży.

To pociąg dla tych, którzy chcą zwolnić, usiąść w przedziale, patrzeć przez okno, rozmawiać, czytać albo po prostu poczuć atmosferę dawnej kolei. Jak opisuje PKP Intercity, projekt odbywa się pod hasłem „Przystanek: Nostalgia. Odkryj Polskę na nowo z IC Nieśpieszny”.

Oliwkowe wagony i WARS jak dawniej

W składzie znajdują się odrestaurowane wagony 1. i 2. klasy. Według informacji publikowanych przy okazji przejazdów „Nieśpiesznego”, pociąg oferuje około 200 miejsc siedzących.

Na pokładzie działa także wagon gastronomiczny WARS. Menu ma być inspirowane smakami dawnych lat. Radio Rzeszów zwracało uwagę, że właśnie ten klimat - oliwkowe wagony, dawny wystrój i gastronomia w stylu retro - był jedną z największych atrakcji przejazdu po Podkarpaciu.

Lokomotywy z historią

Na czele składu pojawiają się lokomotywy w historycznych

barwach. W materiałach zapowiadających przejazdy wymieniano m.in. legendarną EP05-23 oraz inne lokomotywy elektryczne, takie jak EP09, EP07 czy EP08.

Dla pasjonatów kolei to dodatkowa atrakcja, bo „Nieśpieszny” nie jest zwykłym pociągiem kursowym. To raczej kolejowa podróż sentymalna, przygotowana z myślą o osobach, które pamiętają dawne przejazdy albo chcą zobaczyć, jak wyglądała kolej przed laty.

Kolbuszowa była na trasie

W sierpniowy weekend skład przejechał również przez Kolbuszową.

Dla lokalnych miłośników kolei była to rzadka okazja, aby zobaczyć na stacji pociąg utrzymany w retro stylistyce, który przyciąga uwagę nie tylko pasażerów, ale także fotografów kolejowych. Podobne przejazdy „Nieśpiesznego” odbywają się w różnych częściach kraju. Pociąg ma kursować po Polsce do końca września.

Kiedy znów będzie w okolicy?

Na razie nie ma informacji, aby w najbliższym rozpisany

terminie „Nieśpieszny” ponownie wjechał do Kolbuszowej.

Skład ma jednak pojawić się niedaleko. Według obecnie dostępnych informacji 20 września 2026 roku, w niedzielę, pociąg ICN 41140/1 „Wędrowiec” ma pojechać trasą Bielsko-Biała Główna - Warszawa Główna. Godziny przejazdu całej relacji podawane są jako 10.06-20.30.

Planowana trasa obejmuje m.in.:

Bielsko-Biała Główna - Kęty - Wadowice - Kalwaria Zebrzydowska - Skawina - Kraków Płaszów - Tarnów - Dębica - Rzeszów Główny - Tarnobrzeg - Sandomierz - Ostrowiec Świętokrzyski - Starachowice Wschodnie - Radom Główny - Warszawa Zachodnia - Warszawa Główna.

Dębica, Rzeszów i Tarnobrzeg najbliżej

Dla mieszkańców powiatu kolbuszowskiego oznacza to, że najbliższymi miejscami, gdzie będzie można wypatrywać składu, będą m.in. Dębica, Rzeszów Główny, Tarnobrzeg i Sandomierz.

KOLBUSZOWA

Umowa na schron podpisana

Gmina Kolbuszowa podpisała umowę na opracowanie dokumentacji technicznej dla kondygnacji podziemnej planowanego obiektu zbiorowej ochrony. Ma on powstać na terenie stadionu miejskiego przy ul. Wolskiej.

Urząd Miejski w Kolbuszowej poinformował o podpisaniu umowy dotyczącej opracowania dokumentacji technicznej dla planowanego obiektu zbiorowej ochrony.

Dokument podpisał 18 sierpnia burmistrz Kolbuszowej Grzegorz Romaniuk. Chodzi o dokumentację dla kondygnacji podziemnej projektowanego obiektu, który ma powstać w Kolbuszowej.

Obiekt przy stadionie miejskim

Planowana inwestycja ma zostać zlokalizowana na terenie stadionu miejskiego przy ul. Wolskiej, w sąsiedztwie istniejącego budynku hotelowego.

Jak przekazuje magistrat, zadanie realizowane jest w ramach „Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026”. Celem jest zwiększenie liczby miejsc schronienia dla mieszkańców w sytuacjach zagrożenia.

Co obejmie dokumentacja?



„Nieśpieszny” zjechał m.in. do Stalowej Woli.

Do Kolbuszowej ten konkretny kurs, według obecnie rozpisanej trasy, nie ma wjechać. Warto jednak śledzić stronę projektu IC Nieśpieszny, ponieważ rozkłady i trasy takich przejazdów mogą być aktualizowane. Na ten moment przejazdu rozpisano do końca września.

Dla kogo jest ta inicjatywa?

IC Nieśpieszny to propozycja przede wszystkim dla tych, którzy lubią kolej, historię techniki i spokojniejsze podróżowanie.

Dokumentacja ma objąć rozwiązania konstrukcyjne oraz niezbędne instalacje.

Wśród nich urząd wymienia m.in. wentylację, zasilanie awaryjne, instalacje wodno-kanalizacyjne i systemy łączności. Uwzględnione mają zostać również zaplecze sanitarne, pomieszczenia techniczne oraz rozwiązania związane z bezpieczeństwem i ewakuacją.

Podziemna część ma być wielofunkcyjna

Podziemna kondygnacja planowanego obiektu ma mieć charakter wielofunkcyjny.

W czasie pokoju będzie mogła służyć mieszkańcom jako przestrzeń do prowadzenia zajęć sportowych, edukacyjnych i integracyjnych.

Projektowane pomieszczenia i strefy mają umożliwiać organizację różnego rodzaju zajęć sprawnościowych, wspierających aktywność mieszkańców i rozwój kultury fizycznej. W sytuacjach zagrożenia ta sama przestrzeń ma pełnić funkcję miejsca ukrycia dla ludności cywilnej.

W planach także hala sportowa

Planowana inwestycja obejmuje również część naziemną. Ma nią być hala sportowa z boiskiem wielofunkcyjnym

To nie jest połączenie nastawione na jak najszybsze dotarcie do celu. Tu liczy się sama podróż: przedziały, widoki za oknem, stukot kół, wagon barowy i klimat dawnych przejazdów.

PKP Intercity przedstawia projekt jako zaproszenie do podróżowania „bez pośpiechu” i odkrywania Polski na nowo, także poprzez mniej oczywiste, malownicze trasy.

kz

KOLBUSZOWA

Co dzieje się na budowie?

W Kolbuszowej Górnej, przy ul. Sędziszowskiej, postępują prace związane z budową hydroforni strefowej oraz sieci wodociągowej. To inwestycja, która ma poprawić funkcjonowanie systemu zaopatrzenia w wodę i zwiększyć jego niezawodność. Wartość zadania wynosi ponad 2,7 mln zł.

Urząd Miejski w Kolbuszowej poinformował o postępach prac przy inwestycji pod nazwą „Budowa hydroforni strefowej wraz z budową sieci wodociągowej”.

Prace prowadzone są w Kolbuszowej Górnej, przy ul. Sędziszowskiej. Jak wyjaśnia magistrat, przedsięwzięcie obejmuje budowę infrastruktury potrzebnej do prawidłowego funkcjonowania systemu zaopatrzenia w wodę oraz poprawy jego niezawodności.

Zbiorniki po próbach szczelności

Na placu budowy wykonano już jeden z ważnych etapów prac.

Zakończono próby szczelności obu zbiorników. Jak in-

formuje urząd, przebiegły one pomyślnie i zakończyły się wynikiem pozytywnym. To istotny krok, ponieważ pozwala przejść do kolejnych robót związanych z przygotowaniem zbiorników do dalszego wyposażenia i późniejszego użytkowania.

Trwa montaż wyposażenia

Obecnie wykonawca kontynuuje montaż wyposażenia technologicznego zbiorników oraz komory zasuw.

Równolegle prowadzone są prace przy elementach konstrukcyjnych i zabezpieczeniu obiektów. Na tym etapie realizowana jest także część budowlana samej hydroforni. Trwa montaż obudowy zbiorników oraz wykonywanie więźby dachowej na budynku hydroforni.

Co w planach na najbliższy czas?

Kolejne prace będą skupiały się na zamknięciu i zabezpieczeniu obiektu przed wpływem warunków atmosferycznych.

W najbliższym czasie zaplanowano wykonanie pokrycia

dachowego oraz wewnętrznej instalacji elektrycznej. Następnie prowadzone będą dalsze roboty związane z wyposażeniem obiektu i przygotowaniem go do kolejnych etapów realizacji.

Wartość inwestycji wynosi 2 749 048 zł. Zakończenie prac planowane jest na luty 2027 roku. Nowa hydrofornia strefowa wraz z siecią wodociagową ma w przyszłości usprawnić działanie systemu zaopatrzenia w wodę i poprawić bezpieczeństwo dostaw dla mieszkańców.

kz

Oprócz budowy hydroforni gmina w 2025 roku z wykorzystaniem środków z KPO podpisała umowy na dwie kolejne inwestycje. Pierwsza dotyczyła rozbudowy oczyszczalni ścieków w Kolbuszowej Dolnej o stację odbioru osadów z przydomowych oczyszczalni. Druga zaś obejmowała budowę sieci wodno-kanalizacyjnej na osiedlu św. Brata Alberta, m.in. przy ulicach Lawendowej, Hiacyntowej, Chabrowej, Kwiatowej, Liliowej, Lotosowej, Irysowej i części ul. Błonie.

SYGNAŁY CZYTELNIKÓW

DZWOŃCIE LUB PISZCIE ZE WSZYSTKIMI SPRAWAMI

17 744 45 96
kolbuszowa@korso.pl



Tak wygląda chata z zewnątrz.

➤ **GMINA DZIKOWIEC**

Teren z drugą szansą

W lipcowym wydaniu „Gazety Gminnej” Urząd Gminy Dzikowiec szeroko opisał zakup nieruchomości w Wilczej Woli. Chodzi o ponadhektarowy teren położony w centralnej części miejscowości, około 400 metrów od zalewu Maziarnia. Samorząd przekonuje, że nie jest to „zwykły wydatek”, ale inwestycja w przyszłość, rekreację i integrację mieszkańców. Sprawa jednak, jak przyznaje sama gmina, budzi emocje i pytania.

Dzikowiecki samorząd odniósł się do zakupu ośrodka w Wilczej Woli. Samorząd przyznał, że decyzja wywołała wśród mieszkańców pytania, emocje i dyskusje.

- Każda odważna i strategiczna decyzja samorządu budzi emocje, pytania, a nieraz i gorące dyskusje - czytamy w artykule opublikowanym przez urząd.

Gmina podkreśla, że rozumie obawy części mieszkańców, ale jednocześnie przedstawia zakup jako inwestycję o dużym potencjale.

- To nie jest zwykły wydatek. To jedna z najlepszych i najbardziej perspektywicznych inwestycji w przyszłość i integrację naszych mieszkańców - napisało w „Gazecie Gminnej”.

Gdzie znajduje się nieruchomość?

Chodzi o nieruchomość położoną w Wilczej Woli, bezpośrednio przy ul. Rzeszowskiej, w centralnej części miejscowości.

Teren znajduje się około 400 metrów od zalewu Maziarnia,

czyli jednego z najbardziej rozpoznawalnych miejsc rekreacyjnych w gminie Dzikowiec. Nieruchomość obejmuje działki ewidencyjne nr 4190/2 oraz 4192 o łącznej powierzchni 1,0147 ha, czyli 10 147 metrów kwadratowych.

Jak wskazuje urząd, teren ma bezpośredni dostęp do publicznej drogi asfaltowej.

Nie pusty plac, ale gotowa infrastruktura

Z opisu przedstawionego przez gminę wynika, że nie jest to niezabudowany teren, ale dawny ośrodek z istniejącą infrastrukturą rekreacyjną.

Na nieruchomości znajduje się pięć budynków o funkcji rekreacyjno-wypoczynkowej. Ich łączna powierzchnia użytkowa to 341,29 mkw.

Cztery z nich to drewniane domy z bali, przystosowane do użytku całorocznego. Mają instalacje wodno-kanalizacyjne i elektryczne, a także ogrzewanie elektryczne oraz kominkowe. Powierzchnie poszczególnych budynków wynoszą:

- Budynek nr 1 - 69,67 mkw.
- Budynek nr 2 - 68,70 mkw.
- Budynek nr 3 - 72,97 mkw.
- Budynek nr 4 - 106,45 mkw.
- Budynek nr 5 - 23,50 mkw.

Kuźnia, sanitariaty i zaplecze

Ośrodek ma także zaplecze pomocnicze. Na terenie znajduje się budynek historycznej kuźni o powierzchni 27,07 mkw., budynek gospodarczy o powierzchni 57,62 mkw. oraz murowany budynek sanitarny o powierzchni 15,61 mkw.

W budynku sanitarnym znajdują się zewnętrzne kuchnie, natryski i toalety dla osób korzystających z terenu plenerowego.

Według opisu urzędu cały obszar jest ogrodzony i oświetlony. Nieruchomość ma sieć wodociągową zasilaną z dwóch studni oraz własną sieć kanalizacyjną z osadnikiem dwukomorowym. Na miejscu są również boiska sportowe, plac zabaw dla dzieci, zadrzewione tereny parkowe oraz miejsce przygotowane pod pole namiotowe.

Jakie jest przeznaczenie terenu?

Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Dzikowiec teren oznaczony jest symbolem ML.

Oznacza to teren zabudowy mieszkaniowo-letniskowej. W ewidencji gruntów działki figurują m.in. jako tereny rekreacyjno-wypoczynkowe oraz inne tereny zabudowane.

To istotne, bo gmina w swoim artykule podkreśla rekreacyjny i społeczny potencjał tego miejsca.

Ile kosztował zakup?

Urząd podał także informacje dotyczące wyceny i ceny zakupu.

Jak czytamy w „Gazecie Gminnej”, ze względu na postępowanie upadłościowe dotychczasowego właściciela całość majątku została oszacowana przez rzeczoznawcę majątkowego.

Oficjalna wartość rynkowa nieruchomości, stanowiąca cenę oszacowania z 2023 roku, wynosiła 1 691 304,12 zł brutto. Gmina zakupiła nieruchomość za 810 645,14 zł brutto.

Samorząd przedstawia więc transakcję jako korzystną ceno-



Wnętrze drewnianego domu.

wo, wskazując na różnicę pomiędzy wyceną a kwotą zakupu.

Dlaczego gmina zdecydowała się na zakup?

W artykule urząd tłumaczy, że samorząd nie chciał dopuścić do sytuacji, w której atrakcyjny teren trafiłby w prywatne ręce i został zamknięty przed mieszkańcami.

- Jako samorząd nie mogliśmy pozwolić, aby tak atrakcyjne siedlisko wpadło w prywatne ręce, zostało ogrodzone wysokim murem i na zawsze zamknięte - czytamy.

Gmina przekonuje, że rolą samorządu jest dbanie o to, by cenne tereny służyły całej społeczności. To właśnie ten argument jest jednym z głównych uzasadnień zakupu przedstawionych przez urząd.

Co ma tam powstać?

Samorząd zaznacza, że plany dotyczące ośrodka są kierunkowe i długofalowe. Nie chodzi więc o inwestycję, która od razu zacznie działać w pełnym zakresie.

Gmina pisze wprost, że przed nią „bardzo długi proces gruntownej rewitalizacji”, a realizacja zamierzeń będzie w dużej mierze zależała od skutecznego pozyskania środków zewnętrznych. Docelowo ośrodek ma zostać oddany do dyspozycji lokalnej społeczności.

Urząd chce, aby zamiast zamkniętej enklawy powstało tam miejsce integracji mieszkańców.

Izba pamięci, warsztaty i miejsce dla organizacji

W planach pojawia się m.in. możliwość utworzenia izby pamięci.

Gmina wskazuje także na organizację warsztatów edukacyjnych,

rękodzielniczych i artystycznych. Z ośrodka miałyby korzystać dzieci, młodzież i seniorzy.

Samorząd widzi to miejsce również jako bazę dla Kół Gospodyń Wiejskich i innych lokalnych organizacji. W założeniu teren miałby więc pełnić funkcję społeczną, edukacyjną, kulturalną i rekreacyjną.

Możliwa lokalna karczma

W artykule pojawia się także pomysł utworzenia w przyszłości lokalnej karczmy. Urząd zaznacza, że samorząd „poważnie rozważa” takie rozwiązanie.

Karczma miałaby obsługiwać ruch turystyczny wokół zalewu Maziarnia, a jednocześnie promować lokalne dziedzictwo kulinarne. Gmina widzi w tym także szansę na ożywienie lokalnej przedsiębiorczości i powstanie nowych miejsc pracy.

Na tym etapie jest to jednak plan na przyszłość, a nie gotowa inwestycja z podanym terminem realizacji.

Rewitalizacja będzie zależała od pieniędzy

Najważniejsze zastrzeżenie dotyczy finansowania. Urząd wskazuje, że koncepcja wymaga czasu, cierpliwości i konsekwencji w zdobywaniu funduszy.

Oznacza to, że sam zakup nieruchomości jest dopiero pierwszym krokiem. Przed gminą pozostaje kwestia remontów, dostosowania obiektów, programu użytkowania, kosztów utrzymania oraz pozyskania pieniędzy zewnętrznych.

To właśnie te kwestie mogą być najważniejsze dla mieszkańców, którzy pytają, ile będzie kosztowało realne uruchomienie ośrodka i jak będzie on funkcjonował w kolejnych latach.

Miejsce z potencjałem, ale i pytaniami

Nieruchomość w Wilczej Woli bez wątpienia ma atrakcyjne położenie. Bliskość zalewu Maziarnia, ponad hektar terenu, istniejące domy rekreacyjne, zaplecze sanitarne, boiska, plac zabaw i teren pod pole namiotowe tworzą bazę, którą można wykorzystać na różne sposoby.

Jednocześnie gmina sama przyznaje, że zakup budzi emocje i wymaga wyjaśnień.

Z dziennikarskiego punktu widzenia kluczowe będą teraz kolejne kroki: przygotowanie konkretnej koncepcji, koszty rewitalizacji, źródła finansowania, zasady korzystania z obiektu przez mieszkańców i organizacje oraz to, czy teren rzeczywiście stanie się otwartą przestrzenią publiczną.

Co dalej z ośrodkiem?

Na razie Urząd Gminy Dzikowiec przedstawia nieruchomość jako inwestycję w przyszłość, integrację mieszkańców i lokalną rekreację.

W artykule opublikowanym w „Gazecie Gminnej” samorząd zaprasza mieszkańców do współtworzenia tej przestrzeni i deklaruje, że chce, aby Wilcza Wola stała się miejscem, z którego gmina będzie dumna.

Dziś wiadomo, że gmina kupiła ponadhektarowy teren z istniejącą zabudową rekreacyjną za 810 645,14 zł brutto. Wiadomo też, że obiekt ma zostać w przyszłości zrewitalizowany i wykorzystywany społecznie.

Na konkręty dotyczące harmonogramu, kosztów dalszych prac i zasad funkcjonowania ośrodka mieszkańcy będą jednak musieli poczekać.

Kamil Ząbczyk

Jak chronią nasz skansen?

Po tragicznym pożarze w Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku zapytaliśmy, jak na podobne zagrożenie przygotowany jest skansen w Kolbuszowej. Dyrektor Muzeum Kultury Ludowej Katarzyna Dypa podkreśla, że pożar jest jednym z najpoważniejszych ryzyk dla tego typu placówek, szczególnie ze względu na drewnianą konstrukcję wielu obiektów.

Nocny pożar w Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku poruszył nie tylko mieszkańców Sanoka, ale także osoby związane z muzeami na wolnym powietrzu w całej Polsce.

Jak informowała nasza siostrzana redakcja Korso Sanockie, ogień pojawił się w nocy z 15 na 16 sierpnia, tuż po godz. 1. Spłonął doszczętnie XVII-wieczny kościół z Bączala Dolnego, pochodzący z 1667 roku, wraz z zabytkowym wyposażeniem. Uszkodzone zostały również sąsiednie obiekty: XIX-wieczna chałupa z Niebocka oraz stodoła.

W działaniach ratowniczych brało udział 27 zastępów straży pożarnej, czyli łącznie około 140 strażaków. Według informacji przekazanych po zdarzeniu strażakom udało się uratować kilka kolejnych obiektów znajdujących się w pobliżu miejsca pożaru.

Kolbuszowski skansen solidaryzuje się z Sanokiem

Na tragedię zareagowało również Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej.

W niedzielę, 16 sierpnia, placówka opublikowała krótki komunikat, w którym wyraziła solidarność z Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku.

- Z wielkim i nieskrywanym smutkiem przyjęliśmy wiadomość o tragicznym pożarze, który miał miejsce tej nocy w zaprzyjaźnionym z nami Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku. Dyrekcji i Pracownikom Muzeum składamy wyrazy współczucia i zapewniamy o naszej solidarności. Sercem jesteśmy z Wami - napisało Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej.

Pytamy o zabezpieczenia w Kolbuszowej

W kontekście wydarzeń w Sanoku zapytaliśmy dyrektora kolbuszowskiego skansenu Katarzynę Dypę, jak wygląda kwestia zabezpieczeń przeciwpożarowych w Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej.

Chodzi przede wszystkim o to, czy placówka jest przygo-

towana na podobną ewentualność i jakie środki bezpieczeństwa są stosowane na terenie parku etnograficznego.

Dyrektor nie ukrywa, że dla skansenów ogień jest jednym z najpoważniejszych zagrożeń.



- **Zagrożenie pożarowe stanowi jedno z najpoważniejszych ryzyk dla obiektów prezentowanych w skansenach - przyznaje Katarzyna Dypa, szefowa kolbuszowskiego muzeum.**

- Zagrożenie pożarowe stanowi jedno z najpoważniejszych ryzyk dla obiektów prezentowanych w skansenach, w szczególności ze względu na drewnianą konstrukcję wielu budynków oraz charakter zbiorów i ekspozycji - napisała w odpowiedzi dla Korso Katarzyna Dypa.

Całodobowa ochrona i monitoring

Jak wyjaśnia dyrektor Muzeum Kultury Ludowej, w kolbuszowskim skansenie funkcjonują zabezpieczenia wynikające z Planu Ochrony Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej. Wśród nich jest fizyczna ochrona całodobowa oraz nadzór opiekunów ekspozycji.

Placówka korzysta także z systemu telewizji dozorowej.

- System telewizji dozorowej (CCTV) z centrum monitoringu - 75 kamer rozlokowanych na terenie całego parku etnograficznego - są to zarówno kamery zewnętrzne jak i kamery wewnętrzne (w tym w kościele z Rzochowa) - wskazuje Katarzyna Dypa.

Systemy sygnalizacji pożarowej

Kolejnym elementem zabezpieczeń są systemy sygnalizacji pożarowej.

Dyrektor informuje, że działają one w wybranych obiektach, w tym w jednym z najcenniejszych budynków sakralnych prezentowanych w kolbuszowskim skansenie.

- Systemy sygnalizacji pożarowej (SSP) w wybranych obiektach - w tym w kościele z Rzochowa - przekazuje szefowa muzeum.

To istotne szczególnie dlatego, że właśnie drewniane obiekty sakralne należą do najbardziej rozpoznawalnych i najcenniejszych elementów skansenów.

Woda, gaśnice i zabezpieczenia techniczne

Na terenie parku etnograficznego w Kolbuszowej znajduje się również wodociąg pożarowy.

Jak wylicza Katarzyna Dypa, muzeum posiada także gaśnice przenośne rozmieszczone na terenie parku, przeciwpożarowe wyłączniki prądu w obiektach z instalacjami elektrycznymi oraz instalacje odgromowe w wybranych obiektach i punktach na terenie parku.

To zabezpieczenia, które mają ograniczać ryzyko powstania pożaru, a w razie zdarzenia umożliwić szybszą reakcję.

Ochrona nie tylko przed ogniem

Dyrektor kolbuszowskiego muzeum zwraca uwagę, że skansen zabezpieczany jest nie tylko przed pożarem.

Część rozwiązań dotyczy także ochrony przed włamaniem i kradzieżą.

- Natomiast w celu zminimalizowania ryzyka związanego z włamaniem lub kradzieżą wybrane, najcenniejsze obiekty muzeum objęte są systemem sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) - informuje Katarzyna Dypa.

Dodatkowo wprowadzono mechaniczno-elektroniczny system jednego klucza, tzw. Master Key.

Drewniane zabytki wymagają szczególnej ochrony

Skanseny są miejscami szczególnie wrażliwymi na ogień. Wiele obiektów to drewniane chałupy, spichlerze, stodoły, budynki gospodarcze, kościoły i inne elementy daw-



Tak wyglądał obiekt przed pożarem. Zarząd Województwa Podkarpackiego zadeklarował wsparcie finansowe i organizacyjne dla sanockiego muzeum. Rozważane są dwa rozwiązania - przeniesienie do skansenu podobnego zabytkowego kościoła lub pełna rekonstrukcja spalonej świątyni na podstawie dokumentacji, fotogrametrii i skanów 3D. Chęć pomocy zgłaszają już także przedsiębiorcy, a ostateczne decyzje będą konsultowane z konserwatorem zabytków i Ministerstwem Kultury.



Choć wysoka temperatura niszczyła drewnianą strukturę świątyni i spaliła gont na kamiennym ogrodzeniu, stojący tuż obok drewniany krzyż wyszedł z żywiołu praktycznie bez szwanku. Wielu mówi o cudzie. - Bezpośrednio przy kościele, w odległości od 6 do 10 metrów, jest postawiony drewniany krzyż. Nie jesteśmy w stanie tego wyjaśnić, ale krzyż praktycznie nie został dotknięty pożarem. Zasięg ognia jest doskonale widoczny chociażby po drzewach otaczających zabudowania, które wyraźnie pokazują, jak wysoka temperatura tam panowała - mówił podczas konferencji prasowej dyrektor MBL w Sanoku, Marcin Krowiak.



W momencie przyjazdu pierwszych zastępów straży na miejsce, zabytkowa XVII-wieczna świątynia była już cała objęta ogniem.

nej zabudowy. Część z nich ma wyposażenie, którego nie da się odtworzyć ani zastąpić.

Pożar w Sanoku pokazał, że nawet szybka reakcja służb nie zawsze pozwala uratować wszystko. Z drugiej strony sprawna akcja gaśnicza może zapobiec jeszcze większej katastrofie i ochronić sąsiednie obiekty.

Lekcja po tragedii w Sanoku

Dla muzeów na wolnym powietrzu takie zdarzenia są bolesnym przypomnieniem, że

ochrona zabytków nie kończy się na konserwacji, remontach i udostępnianiu ekspozycji turystom.

Równie ważne są systemy alarmowe, monitoring, dostęp do wody, procedury, przeglądy, szkolenia i stała gotowość do działania. W Kolbuszowej, jak zapewnia dyrektor placówki, takie środki są wdrożone zgodnie z Planem Ochrony Muzeum Kultury Ludowej.

Pożar w Sanoku nie dotyczy kolbuszowskiego skansenu, ale naturalnie wywołał pytania o bezpieczeństwo podobnych placówek.

Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej podkreśla solidarność z zaprzyjaźnionym Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku i jednocześnie wskazuje, że na terenie parku etnograficznego funkcjonuje szereg zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz systemów ochrony.

Tragedia z Sanoka jest jednak przypomnieniem, że w przypadku drewnianych zabytków najważniejsze są czujność, szybka reakcja i stałe dbanie o bezpieczeństwo obiektów, których utrata byłaby nieodwracalna.

Kamil Ząbczyk

POWIAT KOLBUSZOWSKI

Referendum. 16 pytań i odpowiedzi

W niedzielę, 30 sierpnia, mieszkańcy powiatu kolbuszowskiego zdecydują, czy Rada Powiatu Kolbuszowskiego powinna zostać odwołana przed końcem kadencji. Wyjaśniamy, kto może głosować, jak oddać ważny głos, jaki jest wymagany próg frekwencji i co stanie się po ewentualnym odwołaniu Rady.

1. Kiedy odbędzie się referendum i w jakich godzinach będą otwarte lokale?

Referendum odbędzie się w niedzielę, 30 sierpnia 2026 roku. Lokale będą czynne od godz. 7 do 21. Osoby, które znajdą się w kolejce przed godz. 21, powinny mieć możliwość oddania głosu. Termin i godziny głosowania wskazał Komisarz Wyborczy w Tarnobrzegu.

2. Czego dokładnie dotyczy referendum?

Na karcie znajdzie się jedno pytanie:

„Czy jest Pani/Pan za odwołaniem Rady Powiatu Kolbuszowskiego przed upływem kadencji?”

Zaznaczenie odpowiedzi „TAK” oznacza poparcie odwołania Rady. Zaznaczenie „NIE” oznacza sprzeciw wobec jej odwołania. Referendum nie dotyczy odwołania pojedynczego radnego ani bezpośredniego odwołania starosty.

3. Kto może wziąć udział w referendum?

Głosować może obywatel Polski, który najpóźniej 30 sierpnia ukończy 18 lat, stale mieszka na terenie powiatu kolbuszowskiego i posiada czynne prawo wyborcze do Rady Powiatu. Musi być również ujęty w Centralnym Rejestrze Wyborców. Samo przebywanie lub czasowe zamieszkiwanie na terenie powiatu nie daje prawa głosowania w referendum powiatowym.

Prawa głosu nie mają osoby pozbawione praw publicznych lub wyborczych prawomocnym orzeczeniem albo ubezwłasnowolnione.

4. Czy głosują tylko mieszkańcy miasta i gminy Kolbuszowa?

Nie. Jest to referendum powiatowe, dlatego mogą w nim uczestniczyć uprawnieni mieszkańcy wszystkich sześciu gmin powiatu kolbuszowskiego: Kolbuszowej, Cmolasu, Dzikowca, Majdanu Królewskiego, Niwisk i Raniżowa.

5. Gdzie można sprawdzić swój lokal referendalny?

Wykazy obwodów i lokali zostały opublikowane w biuletynach informacji publicznej poszczególnych gmin oraz na stronie Państwowej Komisji Wyborczej (https://wybory.gov.pl/referendum_lokalne_2024_2029/pl/4463/organy_wyborcze/komisje_obwodowe)

Nie należy automatycznie zakładać, że głosowanie odbędzie się tam, gdzie podczas ostatnich wyborów. Dla przeprowadzenia głosowania w zarządzonym referendum powiatowym wprowadzono m.in. następujące zmiany obwodowych komisji do spraw referendum:

- w Zarębkach lokal nr 9 będzie mieścił się w remizie OSP pod numerem 61, a nie w szkole podstawowej;
- w Zielonce lokal nr 4 przeniesiono z Domu Ludowego pod numerem 93 do siedziby OSP pod numerem 16;
- w Ostrowach Tuszowskich lokal nr 4 będzie przeniesiony z Centrum Edukacji Ekologicznej „Puszcza Sandomierska” do Szkoły Podstawowej w Ostrowach Tuszowskich 100a.

6. Czy można zagłosować w dowolnym lokalu na terenie powiatu?

Nie. Głos należy oddać w obwodzie właściwym dla stałego miejsca zamieszkania, w którym wyborca jest ujęty w Centralnym Rejestrze Wyborców.

W referendum lokalnym nie można pobrać zaświadczenia i zagłosować w dowolnym miejscu w kraju, jak ma to miejsce w wyborach prezydenckich czy parlamentarnych. Nie ma również możliwości głosowania za granicą.

7. Jaki dokument należy zabrać?

Należy mieć dokument pozwalający komisji potwierdzić tożsamość. Może to być dowód osobisty, paszport, prawo jazdy albo inny dokument ze zdjęciem, jeżeli nie budzi wątpliwości komisji.

Tożsamość można również potwierdzić za pomocą aktualnej aplikacji mObywatel. Trzeba jednak uruchomić aplikację – samo zdjęcie lub zrzut ekranu dokumentu może nie wystarczyć do weryfikacji. Taką możliwość potwierdzają wytyczne Państwowej Komisji Wyborczej.

8. Jak prawidłowo oddać głos?

Na karcie będą dwie kratki – przy odpowiedzi „TAK” i przy odpowiedzi „NIE”. Aby oddać ważny głos, należy postawić znak „X” tylko w jednej z nich.

Za znak „X” uznaje się co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie kratki. Nie trzeba kreślić go od linijki.

9. Kiedy głos będzie nieważny?

Głos będzie nieważny, jeśli wyborca:

- postawi znak „X” w obu kratkach;

- nie postawi znaku „X” w żadnej kratce;

Dopiski lub komentarze umieszczone poza kratkami nie unieważniają głosu, jeżeli w jednej kratce prawidłowo postawiono znak „X”. Nieważna będzie natomiast karta nieopatrzona pieczęcią komisji. Sposób głosowania określono w postanowieniu komisarza wyborczego.

10. Ile osób musi zagłosować, aby referendum było ważne?

W wyborach do Rady Powiatu Kolbuszowskiego przeprowadzonych 7 kwietnia 2024 roku wzięło udział 24 807 osób. Referendum będzie ważne, jeśli uczestniczyć w nim będzie co najmniej trzy piąte tej liczby, czyli 14 885 osób.

Do frekwencji liczy się liczba ważnych kart wyjętych z urn. Oznacza to, że karta z nieważnym głosem, np. bez zaznaczonej odpowiedzi, nadal będzie uwzględniona przy obliczaniu udziału w referendum. Oficjalny próg potwierdził Komisarz Wyborczy w Tarnobrzegu.

11. Ile głosów potrzeba do odwołania rady?

Najpierw musi zostać osiągnięty próg 14 885 uczestników. Następnie za odpowiedzią „TAK” musi opowiedzieć się więcej niż połowa osób, które oddały ważne głosy.

Jeżeli więcej niż połowa ważnych głosów padnie na odpowiedź „NIE”, Rada nie zostanie odwołana. Przy obliczaniu tej większości nie uwzględnia się głosów nieważnych.

12. Co się stanie, jeśli frekwencja będzie zbyt niska?

Referendum zostanie uznane za nieważne, a Rada Powiatu Kolbuszowskiego będzie nadal działała do końca kadencji. Nie będzie miało znaczenia, jak rozłożyły się głosy „TAK” i „NIE”.

Nawet zdecydowana przewaga zwolenników odwołania Rady niczego nie zmienia, jeżeli nie zostanie osiągnięty wymagany próg.

13. Czy odwołanie rady oznacza również odwołanie starosty?

Referendum formalnie dotyczy odwołania Rady Powiatu Kolbuszowskiego. Jeżeli jednak referendum będzie ważne i większość ważnych głosów zostanie oddana za odwołaniem Rady, zakończy się również działalność Zarządu Powiatu Kolbuszowskiego.

Oznacza to, że swoje funkcje stracą starosta, wicestarosta i pozostali członkowie zarządu. Skutek prawny nie nastąpi jednak natychmiast po zamknięciu lokali, lecz po oficjalnym ogłoszeniu protokołu wyniku referendum w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. Wynika to z art. 67 ustawy o referendum lokalnym.

14. Kto będzie kierował powiatem po ewentualnym odwołaniu rady?

Prezes Rady Ministrów wyznaczy osobę, która tymczasowo przejmie wykonywanie zadań i kompetencji Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu. Będzie ona kierowała powiatem do czasu wyłonienia nowych organów.

Premier zarządzi również przedterminowe wybory do Rady Powiatu. Powinny się one odbyć w ciągu 90 dni od wystąpienia przyczyny ich przeprowadzenia. Jeżeli jednak zostanie wniesiony protest przeciwko ważności referendum, wyborów nie zarządza się do czasu jego rozstrzygnięcia.

15. Kiedy poznamy wyniki i czy można je zakwestionować?

Wyniki z poszczególnych obwodów będą wywieszane w lokalach obwodowych komisji do spraw referendum po zakończeniu liczenia głosów. Powiatowa Komisja do spraw Referendum

poda zbiorczy wynik po otrzymaniu protokołów ze wszystkich komisji obwodowych. Pierwszych pełnych danych można się więc spodziewać w nocy z 30 na 31 sierpnia lub w poniedziałek.

Oficjalny protokół zostanie ogłoszony przez wojewodę w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. Od dnia tej publikacji biegnie siedmiodniowy termin na wniesienie protestu do właściwego sądu okręgowego.

Protest może złożyć każdy mieszkaniec uprawniony do udziału w referendum, jeżeli doszło do naruszenia przepisów, które mogło istotnie wpłynąć na wynik. Sąd okręgowy powinien rozpatrzyć protest w ciągu 14 dni.

16. Czy będzie obowiązywała cisza referendalna?

Tak. Cisza referendalna rozpoczyna się na 24 godziny przed dniem referendum i trwa aż do zakończenia głosowania. Oznacza to, że zaczyna obowiązywać o godz. 24.00 w nocy z piątku 28 sierpnia na sobotę 29 sierpnia i trwa do zakończenia głosowania 30 sierpnia, czyli do godz. 21.00. Jeśli jednak głosowanie w którejś z obwodowych komisji zostanie przedłużone, cisza referendalna będzie obowiązywać aż do jego zakończenia.

W czasie ciszy referendalnej zabronione jest zwoływanie zgromadzeń, organizowanie pochodów i manifestacji, wygłaszanie przemówień, rozdawanie ulotek, a także prowadzenie w jakikolwiek inny sposób agitacji związanej z referendum. W tym okresie nie wolno również podawać do publicznej wiadomości wyników badań i sondaży opinii publicznej dotyczących przewidywanych zachowań mieszkańców w referendum, jego wyników, a także sondaży przeprowadzanych w dniu głosowania.

js, kz

Co jeśli referendum nie doprowadzi do zmian?

Na kilka dni przed referendum w powiecie kolbuszowskim pytamy Tomasza Buczkę, europosła i jednego z inicjatorów głosowania, o to, czego obawia się najbardziej, co będzie oznaczać niska frekwencja i czy w przypadku niepowodzenia uzna organizację referendum za błąd. W pięciu pytaniach mówi również o dalszych planach inicjatorów i nastrojach wśród mieszkańców.

■ Czego najbardziej obawiasz się przed referendum – niskiej frekwencji czy tego, że mieszkańcy opowiedzą się

przeciw odwołaniu władz powiatu?

- Obawa to złe słowo, wśród członków komitetu nie ma obaw czy strachu, jest nadzieja i optymizm, bo to one dają nam siłę do ciężkiej pracy. Zawsze jest ryzyko przegranej, ale nikt z nas się nie boi porażek, bo to one budują. I nawet jeśli referendum będzie niewiążące, to w Kolbuszowej i powiecie zaczęło się dziać coś pozytywnego, co zapoczątkuje, jeśli nie teraz, to w 2029 roku. Odpowiadając już precyzyjnie, to obawa o frekwencję wiąże się z terminem referendum. Wkrącać się może wakacyjna apatia, która

może nie sprzyjać frekwencji, a to ona jest kluczowa w naszym referendum. Jest też ryzyko, że część mieszkańców da się zniechęcić strachami, dezinformacją albo klasycznym „i tak nic się nie zmieni” - a takie narzędzia stosują właśnie radni i starosta w tym momencie. Siedem tysięcy podpisów to nie przypadek. To sygnał, że w powiecie pękła bariera strachu. Mieszkańcy wiedzą, jak wyglądało zarządzanie przez ostatnie lata - od polityczno-towarzystwo-biznesowych zależności, przez kolejne kompromitujące sytuacje, po brak realnej kontroli Rady nad starostą. Jeśli ludzie

przyjdą do urn, to zagłosują za rozliczeniem.

■ Jeżeli do urn pójdzie zbyt mało osób i referendum okaże się nieważne, odbierzesz to jako porażkę inicjatorów?

- Nie. Porażka jest nieodczynnym doświadczeniem każdego człowieka. Ten, kto umie z porażek wyciągać wnioski, potrafi robić duże rzeczy. Nie baliśmy się podjąć próby, kiedy nikt w sukcesie zbiórki podpisów nie wierzył. Tak samo nie boimy się obecnej sytuacji. Liczymy też, że strachu nie ma także wśród mieszkańców powiatu, bo ta władza, którą dzisiaj dzierży starosta i radni, pochodzi z woli

mieszkańców i to oni mają dzisiaj władzę decydować (w referendum), czy im ją odebrać. Czy nadal ma rządzić obecny układ, czy dać powiatowi szansę i rozpisać nowe wybory. Inicjatorzy, a przede wszystkim mieszkańcy, którzy zbierali podpisy, zrobili już ogromną robotę: pokazali, że da się zmobilizować tysiące osób przeciwko układowi, który wydawał się nie do ruszenia. Ja wierzę, że frekwencja dopisze. Ludzie wreszcie poczuli, że mają realny wpływ na to, co się dzieje w starostwie powiatowym w Kolbuszowej.

■ Dopuszczasz dziś możliwość, że źle oceniliście nastroje mieszkańców i poparcie dla odwołania Rady Powiatu oraz starosty?

- Nie. Nastroje oceniliśmy realistycznie - świadczy o tym zbiórka podpisów i liczne rozmowy z mieszkańcami, jakie wtedy odbyliśmy. Mieszkańcy mieli dużo czasu, żeby przyjrzeć się bucie i arogancji, jaka płynęła z sesji rady powiatu czy z obsługi interesantów w starostwie powiatowym. Oczywiście zawsze istnieje element niepewności, bo władza ma swoje metody demobilizacji: cenzura prewencyjna w instytucjach, które do tej pory informowały o podobnych inicjatywach, zrywanie naszych bannerów i plakatów informujących o referendum, zniechęcanie do udziału w referendum przez starostę, radnych i innych lokalnych polityków, także związanych z gminą Kolbuszowa, ale diagno-

za była i pozostaje jasna - mieszkańcy chcą zmian i chcą rozliczeń, a pokazywanie im palcem, jak mają się zachowywać, zawsze działa źle. Taka już nasza polska natura, że jesteśmy przekorni, i wierzę, że również tym razem mieszkańcy powiatu pokażą, że myślą samodzielnie, a nie pod dyktando lokalnego układu.

■ **Jeśli referendum się nie powiedzie, będziesz gotów**

przyznać, że decyzja o jego organizacji była błędem?

- Absolutnie nie. Dlaczego błędem? Decyzja o referendum była konieczna i słusza. Oddaliśmy głos mieszkańcom. Nawet jeśli wynik nie będzie wiążący, to i tak będzie to historyczny moment - pierwszy raz od lat ktoś realnie rzucił wyzwanie temu układowi. Lepiej spróbować i dać ludziom szansę, niż siedzieć

cicho i udawać, że wszystko jest w porządku. Błędem byłoby milczenie albo danie się podporządkować temu układowi - a to mi zarzucano, że Buczek poukładał się z Chmielowcem, Kardysiem czy Romaniukami. Nie ma takiej opcji. Styl polityki uprawianej przez wyżej wymienionych jest mi obcy i nie mam zamiaru mieć z nim nic wspólnego, nawet jeśli często mamy podobne konser-

watywne poglądy, to jednak metody ja mam inne. Powiat trzeba oddać mieszkańcom i o to idzie w tym referendum. Idzie o to, czy coś się tutaj zmieni, czy będzie jak do tej pory i pozostanie. ■ **Co będzie dalej, jeśli nie uda się osiągnąć celu referendum? Zamierzacie nadal działać na rzecz zmian w powiecie, czy uznacie temat za zamknięty?**

- Temat nie jest zamknięty w żadnym scenariuszu. Jeśli referendum zakończy się sukcesem - zaczynamy nowy rozdział i realną zmianę. Jeśli nie - kontynuujemy kontrolę, monitoring, ujawnianie nieprawidłowości i budowanie alternatywy. Konfederacja, ale przede wszystkim oddolnie mieszkańcy, którzy się w to zaangażowali, nie znikną. Będziemy działać dalej - w ra-

dach, w przestrzeni publicznej, przed kolejnymi wyborami. Układ, który rządzi tu od lat, musi poczuć, że bezkarność się skończyła. Referendum to pierwszy, ważny krok, ale na pewno nie ostatni. Dziękuję mieszkańcom za odwagę. 30 sierpnia decyzja należy do Was.

zk

Walka o banery

Sąd Okręgowy w Tarnobrzegu nakazał usunięcie i komisyjne zniszczenie części banerów związanych z referendum w powiecie kolbuszowskim. Chodzi o materiały informujące, że głosowanie 30 sierpnia dotyczy odwołania nie tylko Rady Powiatu Kolbuszowskiego, ale również starosty. Postanowienie jest nieprawomocne, a inicjatorzy referendum zapowiadają odwołanie.

We wtorek, 25 sierpnia, przed starostwem zwołali konferencję prasową. Zabrakło na niej jednak Tomasza Rzeszutka - pełnomocnika inicjatora referendum i uczestnika postępowania przed sądem.

Sąd nakazał usunięcie i zniszczenie banerów

Sprawą w poniedziałek, 24 sierpnia, zajął się Sąd Okręgowy w Tarnobrzegu, I Wydział Cywilny. Postępowanie wszczęto z wniosku Mieczysława Burka, przewodniczącego Rady Powiatu Kolbuszowskiego, z udziałem Tomasza Rzeszutka. Sprawa była rozpoznawana w związku z trwającą kampanią referendalną.

Sąd nakazał konfiskatę poprzez usunięcie i komisyjne zniszczenie wskazanych w aktach sprawy banerów wywieszonych na terenie powiatu kolbuszowskiego. W komisji ma znaleźć się do dwóch osób ze strony Mieczysława Burka i do dwóch ze strony Tomasza Rzeszutka.

Jednocześnie sąd zakazał publikowania drukowanych banerów zawierających informację, że przedmiotem referendum powiatowego 30 sierpnia, dotyczącego odwołania Rady Powiatu Kolbuszowskiego, jest także odwołanie starosty.

To jednak nie wszystko. Sąd nakazał również sprostowanie reklamy, która ukazała się w numerze 33 tygodnika „KORSO Kolbuszowskie” z 19 sierpnia i została sfinansowana przez inicjatora referendum REFERENDUM RKL.

Na pierwszej stronie tygodnika miałyby zostać zamieszczone

oświadczenie Tomasza Rzeszutka, w którym wskazane zostanie, że informacja, jakoby referendum dotyczyło również odwołania starosty, jest nieprawdziwa.

Co istotne - postanowienie Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu jest nieprawomocne.

Inicjatorzy odpowiadają przed starostwem

Dzień później, we wtorek, 25 sierpnia, przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej odbyła się konferencja prasowa inicjatorów referendum. Wzięli w niej udział europoseł Tomasz Buczek oraz Joanna Proca.

Zabrakło natomiast Tomasza Rzeszutka. To właśnie on jest pełnomocnikiem inicjatora referendum, występuje jako uczestnik postępowania sądowego, a jego nazwisko znalazło się również w treści sprostowania wskazanego przez sąd.

Tomasz Buczek bardzo ostro ocenił poniedziałkowe rozstrzygnięcie. - Wczoraj miał miejsce zamach na demokrację - mówił europoseł.

Według niego pełnomocnik komitetu nie miał wystarczającej możliwości przygotowania się do rozprawy. Buczek przekonywał, że został on telefonicznie poinformowany o postępowaniu dopiero o godz. 11:20, podczas gdy pierwotnie rozprawa miała rozpocząć się o godz. 11. Następnie posiedzenie przesunięto na godz. 13:30.

Jak twierdził europoseł, dokument dotyczący sprawy został odebrany o godz. 13:24. - Nasz pełnomocnik nie miał możliwości w żaden sposób obronić swojego stanowiska, nie miał możliwości w żaden sposób zgromadzić potrzebnych dokumentów i dostarczyć ich przed sąd - argumentował.

„My żadnych banerów nie ściągamy”

Przedstawiciele inicjatorów referendum zapowiedzieli zażalenie postanowienia. - Składamy oczywiście odwołanie w tej kwestii i będziemy walczyć

przed sądem w trybie wyborczym w drugiej instancji, aby ten absurdalny wyrok został uchylony - mówił Tomasz Buczek.

Jak zaznaczył, dokumenty mają zostać przekazane za pośrednictwem sądu w Tarnobrzegu do Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie.

Buczek przekonywał również, że do czasu dalszych rozstrzygnięć inicjatorzy referendum nie zamierzają sami zdejmować materiałów. - My żadnych banerów nie ściągamy - stwierdził.

Podkreślił przy tym, że postanowienie nie jest prawomocne i zaapelował do mieszkańców, aby nie interpretowali obecnej sytuacji jako odwołania lub wstrzymania samego referendum.

Referendum zaplanowane na niedzielę, 30 sierpnia, ma się odbyć zgodnie z planem.

Rada czy również starosta? Tu leży sedno sporu

Najważniejszy spór dotyczy tego, co właściwie oznacza hasło o „odwołaniu starosty”.

Formalnym przedmiotem referendum zarządzanego na 30 sierpnia jest odwołanie Rady Powiatu Kolbuszowskiego przed upływem kadencji. To właśnie tę kwestię rozstrzygną mieszkańcy przy urnach.

Inicjatorzy referendum argumentują jednak, że skutki ewentualnego odwołania rady obejmą również zarząd powiatu, na którego czele stoi starosta.

I rzeczywiście art. 67 ust. 1 ustawy o referendum lokalnym stanowi, że ogłoszenie wyników referendum rozstrzygających o odwołaniu organu stanowiącego powiatu oznacza zakończenie działalności tego organu oraz - z mocy prawa - organu wykonawczego. Zarządem powiatu, czyli organem wykonawczym, kieruje starosta.

Oznacza to, że czym innym jest **formalny przedmiot referendum**, a czym innym **prawny skutek skutecznego odwołania rady**. Sąd w swoim postanowieniu odniósł się do pierwszej z tych kwestii i uznał za nieprawdziwą informację, że samo referendum dotyczy również odwołania starosty.

Właśnie na skutkach głosowania koncentrują natomiast swoją argumentację jego inicjatorzy.



Fot. B. Posłuszny

Konferencja prasowa Tomasz Buczek dotyczyła postanowienia sądu, który nakazał m.in. usunąć banery informujące o referendum.

Joanna Proca: mieszkańcy mają prawo powiedzieć „sprawdzam”

Podczas konferencji Joanna Proca porównała referendum do sytuacji, w której pracodawca chce ocenić, jak wywiązują się z obowiązków jego pracownicy.

Jej zdaniem takim „sprawdzam” w przypadku władz powiatu jest właśnie głosowanie mieszkańców. - Rada Powiatu, radni, to nie są osoby, które się tam znalazły nie wiadomo skąd. To jest nasz wybór, wybór nas, mieszkańców. To dzięki nam mają mandat i to my możemy sprawdzić, jak wykonują swoją pracę - mówiła.

Proca przekonywała także, że inicjatorzy nie ukrywali, iż formalnie głosowanie dotyczy całej rady. - My tutaj mówimy, że chcemy w referendum odwołać Radę Powiatu, a co za tym idzie starostę, więc wynika to jedno z drugiego - argumentowała.

Zaapelowała przy tym o udział w referendum zarówno do przeciwników obecnych władz, jak i tych mieszkańców, którzy chcą, aby rada pozostała w obecnym składzie.

Tomasz Buczek: „sąd popełnił błąd”

Tomasz Buczek ponownie podkreślał, że według inicjatorów referendum hasło o odwołaniu starosty należy rozumieć jako wskazanie konsekwencji odwołania całej rady. - Nie jest to

żadną tajemnicą, że starosta jest wybierany w wyborach pośrednich - mówił.

Europoseł przekonywał, że materiały referendalne od początku mówiły zarówno o radzie, jak i staroście, a wszystkie wymagane prawem dokumenty dotyczące samego referendum miały wskazywać prawidłowo jego formalny przedmiot.

Zdaniem Buczka sąd pierwszej instancji nie uwzględnił wszystkich okoliczności i popełnił „błąd logiczny”. Ostateczne stanowisko w tej sprawie poznamy po rozpatrzeniu środka odwoławczego.

Mieczysław Burek: „sprawa jest jednoznaczna”

O komentarz do postanowienia zapytaliśmy również Mieczysława Burka, przewodniczącego Rady Powiatu Kolbuszowskiego i wnioskodawcę w postępowaniu przed tarnobrzeskim sądem. - Według postanowienia Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu sprawa jest jednoznaczna. Sąd nakazał konfiskatę i zniszczenie banerów, które w sposób niezgodny z prawdą informowały, że referendum dotyczy odwołania Starosty. Od początku podkreślaliśmy, że zgodnie z prawem przedmiotem referendum jest wyłącznie odwołanie Rady Powiatu Kolbuszowskiego. Tak wynika z postanowienia Komisarzy Wyborczego, który zarządził referendum w tej właśnie sprawie. Szanujemy prawo i szanujemy

mieszkańców, którzy w demokratycznych wyborach w 2024 roku powierzyli nam mandat. Każdy mieszkaniec ma prawo do własnej decyzji, ale decyzja ta powinna opierać się na rzetelnych i prawdziwych informacjach. Dlatego stoimy po stronie prawa i faktów. Postanowienie Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu nie jest „zamachem na demokrację”, lecz reakcją na nieprawdziwe treści, które mogły wprowadzać mieszkańców w błąd - napisał przewodniczący rady Mieczysław Burek.

Teraz ruch Sądu Apelacyjnego

Na pięć dni przed referendum spór o treść kampanii przeniósł się więc z ulic powiatu i konferencji prasowych na salę sądową.

Z jednej strony mamy nieprawomocne postanowienie Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu, który nakazał usunięcie określonych banerów i zakazał informowania na nich, że referendum dotyczy także odwołania starosty. Z drugiej - inicjatorów referendum, którzy twierdzą, że takie sformułowanie opisuje skutek ewentualnego odwołania Rady Powiatu, i zapowiadają walkę o zmianę postanowienia w drugiej instancji.

O tym, jaki będzie finał sądowego sporu, zdecyduje teraz Sąd Apelacyjny w Rzeszowie. Samo referendum ma odbyć się w niedzielę, 30 sierpnia.

Bartosz Posłuszny

Pożegnali lubianego wikariusza



Niedzielną mszę świętą o godz. 11 w Cmolasie miała dziś, 16 sierpnia, szczególny charakter. Parafianie podziękowali ks. Łukaszowi Tamie, który po trzech latach kończy posługę w miejscowej parafii.

Ks. Łukasz Tama przez ostatnie trzy lata był wikariuszem parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Cmolasie. W tym czasie dał się poznać nie tylko przy ołtarzu, ale również jako kapłan mocno zaangażowany w życie parafii i pracę z młodzieżą. Szczególnie blisko związany był z Katolickim Stowarzyszeniem Młodzieży. W czasie jego posługi przypadł m.in. jubileusz 30-lecia KSM w Cmolasie.

Choć nie był opiekunem Liturgicznej Służby Ołtarza, na co dzień miał bardzo dobry kontakt z ministrantami i lektorami. Jako ksiądz posługujący przy ołtarzu często z nimi rozmawiał, wspierał ich, żartował i towarzyszył im podczas liturgii oraz parafialnych wydarzeń. Właśnie tę zwyczajną, codzienną obecność młodzi parafianie szczególnie zapamiętali.

Kustosz sanktuarium: „Ma stały abonament w Cmolasie”

Podczas niedzielnej pożegnania głos zabrał proboszcz parafii ks. Marek Kędzior. Dziękował wikariuszowi za wspólnie przeżyte lata, jego zaangażowanie oraz pogodę ducha.

- Jestem ogromnie wdzięczny, księżo Łukaszu, za ten uśmiech, pogodę ducha, zaangażowanie, za to wszystko, co przez ten czas udało się zrealizować. Życzę obfitości Bożych darów. Takie jest już życie księdza, a szczególnie wikariusza - nikt nie pyta, przychodzi dekret, trzeba się spakować i pójść. Ale wszystko przeżywamy w duchu wiary. Ksiądz Łukasz ma stały abonament w Cmolasie. Zawsze będziemy go tutaj z radością witać i przyjmować - mówił ks. Marek Kędzior.



Swoje podziękowania przekazali także przedstawiciele Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży oraz Liturgicznej Służby Ołtarza. Ministranci i lektorzy przypomnieli w swoim pożegnaniu wspólne lata służby, modlitwy i obecności przy ołtarzu.

- Informacja o Twoim odejściu do nowej parafii przynosi nam ogromny smutek, ale i wielką wdzięczność za spędzony razem czas. Dziękujemy Ci za każdy dzień - za opiekun-

stwo, cierpliwość oraz otwarte serce. Twoja życzliwość i wyrozumiałość sprawiły, że służba przy ołtarzu stawała się dla nas wielką radością. Prawdziwie uczyłeś nas, co oznacza być blisko Boga i jak z szacunkiem oraz zaangażowaniem służyć Kościołowi - mówił Mateusz Janus, przedstawiciel LSO Cmolasy.

W dalszej części życzyli ks. Łukaszowi ludzi życzliwych, otwartych serc i niegasnącego zapału w dalszej posłudze. Padły również słowa, które dobrze oddają charakter niedzielnej pożegnania: „Drzwi w Cmolasie będą dla Ciebie zawsze szeroko otwarte”.

W wywiadzie podsumował trzy lata w Cmolasie

Kilka dni przed pożegnaniem mieliśmy okazję porozmawiać z ks. Łukaszem Tamą o jego trzyletniej posłudze w Cmolasie. W rozmowie wra-

cał m.in. do pracy z młodzieżą, działalności Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży oraz codziennych spotkań z parafianami. To właśnie w czasie jego pobytu w Cmolasie przypadł także jubileusz 30-lecia miejscowego KSM. Wspominał nie tylko większe wydarzenia i inicjatywy, ale również zwyczajne rozmowy i relacje, które przez te lata udało się zbudować. Pytany o swój charakterystyczny uśmiech i pogodę ducha przyznał, że ich źródłem jest dla niego wiara.

- Radość czerpię od Pana Jezusa. Staram się każdego dnia wydobywać z codzienności momenty, za które dziękuję Bogu. Można skupiać się na tym, co złe, co dzieli i nieustannie narzekać - a można szukać tego, co dobre i wartościowe, pielęgnując w sercu wdzięczność. Wierzę, że uśmiech to prosty, ale cenny dar dla drugiego człowieka - mówił ks. Łukasz.



W wywiadzie nie zabrakło również pytań o sam Cmolas, ludzi, których tutaj spotkał oraz o to, czego po zmianie parafii może brakować najbardziej. Trzy lata spędzone w miejscowości były dla niego nie tylko kolejnym etapem kapłańskiej posługi, ale przede wszystkim czasem budowania relacji z parafianami, młodzieżą i osobami, z którymi na co dzień spotykał się przy ołtarzu oraz podczas wydarzeń organizowanych przez parafię. Całą rozmowę z ks. Łukaszem Tamą

publikowaliśmy na łamach Korso Kolbuszowskiego.

Trzy lata wspólnej drogi

Niedzielne podziękowania pokazały, że przez trzy lata pozostawił po sobie w Cmolasie coś więcej niż tylko listę zorganizowanych wydarzeń. Były dobre słowa, wdzięczność i zapewnienia, że choć dekret kieruje go dalej, w Cmolasie nadal będzie mile widzianym gościem.

Tymoteusz Maciąg



Więcej zdjęć na stronie



www.korsokolbuszowskie.pl

Senior-Wigor ma już 10 lat

W środę, 19 sierpnia, w parku obok dworku Hupki w Niwiskach odbył się jubileusz 10-lecia Dziennego Domu Senior-Wigor. W wydarzeniu uczestniczyli seniorzy oraz zaproszeni goście.

Wydarzenie rozpoczęło się po godz. 10. Była to okazja do wspólnego spotkania, podsumowania minionej dekady i przypomnienia, jak ważnym miejscem dla seniorów stała się ta placówka.

Seniorzy i zaproszeni goście

W jubileuszu uczestniczyli seniorzy z Dziennego Domu Senior-Wigor w Niwiskach.

Na uroczystość przyjechali także seniorzy z domów seniora w Hucie Przedborskiej oraz Budach Głogowskich. Gościnnie wystąpiła grupa „Brzozoki” z Brzozy Królewskiej w powiecie leżajskim. Na scenie pojawiła się również Kapela Dzikie Wino. Dzięki temu jubileusz miał nie tylko uroczysty, ale też bardzo rodzinny i integracyjny charakter.

„Nasz dom stał się dla wielu seniorów drugim domem”

Na początku uroczystości głos zabrała Agnieszka Parys, kierownik Dziennego Domu Senior-Wigor w Niwiskach.

Przypomniała, że 10 lat temu placówka rozpoczęła swoją działalność jako pierwsze tego typu miejsce w powiecie kolbuszowskim.

- 10 lat temu wiosną pięknie przygotowany do przyjęcia seniorów budynek zaczął

żyć. W pierwszym w powiecie kolbuszowskim Dziennym Domu Senior-Wigor zapewniono opiekę seniorom, ale przede wszystkim została stworzona przestrzeń pełna życzliwości, bezpieczeństwa, aktywności i wzajemnego szacunku - mówiła Agnieszka Parys.

Jak podkreślała, przez dekadę placówka była miejscem wielu spotkań, wyjazdów, warsztatów, uroczystości i codziennych rozmów.

- Powstały przyjaźnie, które trwają do dziś, a nasz dom stał się dla wielu seniorów drugim domem, miejscem, do którego przychodzi się z uśmiechem i poczuciem przynależności - dodała kierownik Senior-Wigor w Niwiskach.

10 lat działalności

Dzienny Dom Senior-Wigor w Niwiskach został powołany uchwałą Rady Gminy Niwiska z 30 grudnia 2015 roku.

Swoją działalność rozpoczął 1 kwietnia 2016 roku. Placówka prowadzona jest przez Gminę Niwiska w ramach programu wieloletniego „Senior+”. Jest ośrodkiem wsparcia dla osób w wieku 60+, nieaktywnych zawodowo i mieszkających na terenie gminy Niwiska.

Miejsce wsparcia i aktywności

Celem działalności domu jest zapewnienie seniorom wsparcia, a także przeciwdziałanie samotności, niesamodzielnosci i skutkom niepełnosprawności.

Placówka propaguje model godnego życia w wieku se-

nioralnym poprzez działania opiekuńcze, terapeutyczne, aktywizujące i integracyjne. Seniorzy mogą korzystać m.in. z posiłków, rehabilitacji, zajęć kulturalno-oświatowych, rekreacyjnych oraz terapii indywidualnej i grupowej.

Nie tylko opieka

Dzienny Dom Senior-Wigor to nie tylko miejsce, w którym seniorzy otrzymują codzienne wsparcie.

To również przestrzeń budowania relacji, rozmów, rozwijania zainteresowań i wspólnego spędzania czasu. Uczestnicy zajęć mogą liczyć także na pomoc w załatwianiu spraw urzędowych oraz porady w codziennych problemach. Dla wielu rodzin pobyt seniorów w placówce jest również ważnym odciążeniem i wsparciem w codziennej opiece.

Jubileusz pełen wspomnień

Środowy jubileusz był okazją do wspomnień i podziękowań dla osób, które przez lata tworzyły Senior-Wigor w Niwiskach.

To także moment, by przypomnieć, że tego typu placówki pełnią w lokalnych społecznościach bardzo ważną rolę. Pomagają seniorom pozostać aktywnymi, dają poczucie bezpieczeństwa i pozwalają być częścią grupy.

Po 10 latach działalności Dzienny Dom Senior-Wigor w Niwiskach nadal pozostaje miejscem, do którego - jak mówiła Agnieszka Parys - przychodzi się z uśmiechem i poczuciem przynależności.

Kamil Ząbczyk



Nie zabrakło też gościnnych występów.



Świętowali nie tylko miejscowi seniorzy.



Panie przygotowały program artystyczny.



To był ważny dzień dla seniorów z Niwisk.



Szczególnie paniom dopisywały humory.



Więcej zdjęć na stronie



www.korsokolbuszowskie.pl

POWIAT KOLBUSZOWSKI

Przemoc w domu? Tutaj znajdziesz pomoc

Komenda Powiatowa Policji w Kolbuszowej przypomina, gdzie osoby dotknięte przemocą domową mogą szukać pomocy na terenie powiatu kolbuszowskiego. Funkcjonariusze podkreślają, że przemoc jest jednym z podstawowych zagrożeń dla rodziny, a osoby jej doznające często cierpią w milczeniu przez lata.

Komenda Powiatowa Policji w Kolbuszowej opublikowała informacje dotyczące podmiotów i organizacji udzielających wsparcia osobom oraz rodzinom dotkniętym przemocą domową na terenie powiatu kolbuszowskiego. Policjanci przypominają, że przemoc domowa jest jednym

z podstawowych zagrożeń zarówno dla całej rodziny, jak i poszczególnych jej członków. - Często ofiary cierpią w milczeniu całymi latami. Nie wstydźmy się szukać pomocy. Zareagujmy nim będzie za późno - czytamy w komunikacie kolbuszowskiej policji.

Gdy zagrożone jest życie lub zdrowie

Najważniejsza informacja dotyczy sytuacji nagłych. W przypadku bezpośredniego zagrożenia życia, zdrowia albo bezpieczeństwa należy dzwonić pod numer alarmowy 112. To numer, pod który należy dzwonić

wtedy, gdy potrzebna jest natychmiastowa interwencja policji, pogotowia ratunkowego albo straży pożarnej.

Koordinator „Niebieskiej Karty” w Kolbuszowej

Koordinatorem procedury „Niebieskiej Karty” w Komendzie Powiatowej Policji w Kolbuszowej jest asp. szt. Beata Chmielewicz (tel. 47 822 13 81). Procedura „Niebieskiej Karty” służy podejmowaniu działań wobec przemocy domowej. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej wyjaśnia, że jej wszczęcie nie wymaga zgody osoby dozna-

jącej przemocy ani osoby stosującej przemoc domową.

Przemoc to nie tylko bicie

Przemoc domowa może mieć różne formy. To nie tylko przemoc fizyczna, ale także psychiczna, ekonomiczna, seksualna czy zaniechanie, które powoduje krzywdę i cierpienie osoby bliskiej. Może obejmować m.in. obrażanie, poniżanie, kontrolowanie, izolowanie od bliskich, bicie, groźby czy ograniczanie dostępu do pieniędzy.

Dlatego reagować powinni nie tylko ci, którzy sami doświadczają przemocy, ale także świadkowie: sąsiedzi, znajomi, krewni czy osoby z najbliższego otoczenia.

Ogólnopolska „Niebieska Linia”

Poza lokalnymi instytucjami działa także Ogólnopolskie Pogotowie dla Osób Doznających Przemocy Domowej „Niebieska Linia”. Konsultacje prowadzone są telefonicznie pod numerem 800 120 002, mailowo pod adresem niebieskalinia@niebieskalinia.info oraz listownie. Warto jednak pamiętać, że „Niebieska Linia” nie jest numerem alarmowym. W sytuacji bezpośredniego zagrożenia trzeba dzwonić pod 112.

Nie trzeba zostawać z tym samemu

Policja podkreśla, że osoby dotknięte przemocą domową nie powinny zostawać z problemem same. Pomoc można uzyskać nie tylko podczas interwencji, ale również w ośrodkach pomocy społecznej, punktach interwencji kryzysowej, zespołach interdyscyplinarnych, poradniach, komisjach rozwiązywania problemów alkoholowych, sądzie czy prokuraturze. Najważniejsze jest, aby zareagować. Gdy sytuacja jest nagła i niebezpieczna, należy dzwonić pod 112. W innych przypadkach można skorzystać z lokalnych punktów pomocy albo skontaktować się z ogólnopolską „Niebieską Linią” pod numerem 800 120 002.

opr. kz

Gdzie szukać pomocy w powiecie kolbuszowskim? Poniżej publikujemy wykaz instytucji wskazanych przez Komendę Powiatową Policji w Kolbuszowej. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolbuszowej - Punkt Interwencji Kryzysowej ul. 11 Listopada 10, 36-100 Kolbuszowa tel. 17 744 57 59 tel. interwencyjny 691 162 010 e-mail: pcpr@kolbuszowski.pl Nieodpłatna pomoc prawna Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej Centrum Kształcenia Zawodowego ul. Jana Pawła II 8, 36-100 Kolbuszowa tel. 17 786 90 25 Urzędy i ośrodki pomocy społecznej Urząd Gminy w Niwiskach Niwiska 430, 36-147 Niwiska tel. 17 227 04 24 Urząd Gminy w Cmolasie ul. Jana Pawła II 2, 36-105 Cmolas tel. 17 283 77 02 wew. 34 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cmolasie ul. Jana Pawła II 2, 36-105 Cmolas tel. 17 744 44 40	Ośrodek Pomocy Społecznej w Majdanie Królewskim ul. Plac Rynek 1a, 36-110 Majdan Królewski tel. 15 847 10 46, 15 847 10 74 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzikowcu ul. Dworska 62, 36-122 Dzikowiec tel. 17 744 21 07, 17 227 45 08 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niwiskach Niwiska 430, 36-147 Niwiska tel. 17 227 93 42 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Raniszowie ul. Rynek 6, 36-130 Raniszów tel. 17 228 55 06 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 21A, 36-100 Kolbuszowa tel. 17 227 11 33 Zespoły interdyscyplinarne Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 21A, 36-100 Kolbuszowa tel. 17 227 11 33 Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Raniszowie ul. Rynek 6, 36-130 Raniszów tel. 17 228 55 06 Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Dzikowcu ul. Dworska 62, 36-122 Dzikowiec	tel. 17 744 21 07 Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Majdanie Królewskim ul. Plac Rynek 1a, 36-110 Majdan Królewski tel. 15 847 10 74 Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Niwiskach Niwiska 430, 36-147 Niwiska tel. 17 227 93 42 Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Cmolasie ul. Jana Pawła II 2, 36-105 Cmolas tel. 17 744 44 40 Gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Cmolasie ul. Jana Pawła II 2, 36-105 Cmolas tel. 17 283 77 02 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Raniszowie ul. Rynek 6, 36-130 Raniszów tel. 17 228 50 34 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dzikowcu ul. Dworska 62, 36-122 Dzikowiec tel. 17 744 21 09 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Niwiskach Niwiska 430, 36-147 Niwiska tel. 17 227 93 41	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Majdanie Królewskim ul. Plac Rynek 1a, 36-110 Majdan Królewski tel. 15 847 10 74 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 21A, 36-100 Kolbuszowa tel. 17 227 11 33 Prokuratura, sąd i kuratorzy Prokuratura Rejonowa w Kolbuszowej ul. Tyszkiewiczów 4, 36-100 Kolbuszowa tel. 15 866 81 92 Sąd Rejonowy w Kolbuszowej ul. Tyszkiewiczów 4, 36-100 Kolbuszowa tel. 17 227 72 00 Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Kolbuszowej ul. Tyszkiewiczów 4, 36-100 Kolbuszowa tel. 17 227 72 00 wew. 238 Poradnie i konsultacje Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kolbuszowej ul. 11 Listopada 10, 36-100 Kolbuszowa tel. 17 227 11 56 Poradnia Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia w Kolbuszowej „Anima” ul. Tyszkiewiczów 2, 36-100 Kolbuszowa tel. 17 223 03 71 Punkt Zgłoszeniowo-Konsultacyjny tel. 572 357 528
--	---	--	---

GMINA MAJDAN KRÓLEWSKI

Tylko jedna oferta

Gmina Majdan Królewski wybrała wykonawcę kolejnego etapu budowy garażu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzostowej Górze. Samorząd planował przeznaczyć na to zadanie 650 tys. zł.

Gmina Majdan Królewski rozstrzygnęła postępowanie dotyczące kolejnego etapu inwestycji w Brzostowej Górze. Chodzi o dokończenie budowy garażu dla miejscowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. W przetargu wpłynęła tylko jedna oferta. Złożyła ją firma Usługi Transportowe Budowlane i Handlowe Jerzy Skura z Majdanu Królewskiego.

Oferta niższa niż planowany budżet

Gmina planowała przeznaczyć na realizację zadania 650 000 zł. Firma z Majdanu Królewskiego zaproponowała wykonanie inwestycji za 535 626,27 zł. Oznacza to, że oferta była niższa od kwoty zabezpieczonej przez gminę o 114 373,73 zł. Oferta spełniła wszystkie kryteria i została wybrana jako najkorzystniejsza.

Garaż dla lokalnej OSP

Jak już informowaliśmy, mieszkańcy Brzostowej Góry i druhowie z miejscowej OSP cze-

kają na zakończenie długo wyczekiwanej inwestycji. Garaż dla jednostki wszedł już w kolejną fazę budowy. Po wykonaniu stanu surowego zamkniętego przyszedł czas na prace wykończeniowe, instalacyjne i wyposażenie obiektu. Dla strażaków to ważne zadanie, bo nowy garaż ma zapewnić lepsze warunki do przechowywania sprzętu i przygotowania jednostki do działań ratowniczo-gaśniczych.

Co już wykonano?

W poprzednim etapie powstała zasadnicza bryła budynku. Obiekt wykonano w technologii tradycyjnej murowanej z pustaków ceramicznych. Zakończono prace przy konstrukcji nośnej, czyli fundamentach, ścianach, słupach i stropie typu Teriva.

Drewniany dach o kącie nachylenia 35 stopni został pokryty czerwonymi blachami. Zamontowano również stolarkę zewnętrzną: okna PCV, drzwi wejściowe oraz segmentową bramę garażową w kolorze brązowym. Dzięki temu budynek osiągnął stan surowy zamknięty.

Co obejmie kolejny etap?

Kolejna faza prac ma obejmować kompleksowe wykończenie obiektu. W planie są m.in. izolacje przeciwwilgociowe i termiczne pod posadzkami oraz stropem, wykonanie tynków wewnętrznych, malowanie ścian i sufitów oraz montaż podłóg z płytek ceramicznych i wykładzin. Elewacja ma zostać docieplona w systemie ETICS. Na frontowej ścianie budynku zaplanowano

elementy dekoracyjne, w tym napisy i murale identyfikujące jednostkę OSP.

Instalacje i media

Zakres inwestycji obejmuje również prace instalacyjne. Przewidziano wykonanie pełnej sieci elektrycznej z oświetleniem LED, ogrzewania garażu, monitoringu wizyjnego, sieci LAN, instalacji wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, centralnego ogrzewania oraz instalacji gazowej z kotłem kondensacyjnym. W planie jest także system wentylacji grawitacyjnej i nawiewno-wywiewnej. Wykonane mają zostać przyłącza zewnętrzne, odprowadzenie wód deszczowych, nawierzchnia terenu, schody zewnętrzne oraz włączenie obiektu do sieci mediów.

Pomieszczenia dla strażaków

Nowy garaż ma być nie tylko miejscem postoju pojazdu i sprzętu, ale też zapleczem dla druhów. W budynku przewidziano szatnię, wiatrołap, pomieszczenia socjalne z aneksem kuchennym, magazyny, pomieszczenia gospodarcze, łazienki i toalety. Hala garażowa ma zostać wyposażona w regały magazynowe, stół warsztatowy z imadłem oraz basen gastronomiczny ze stali nierdzewnej. Każde pomieszczenie ma otrzymać wyposażenie zapewniające funkcjonalność obiektu. Zgodnie z wcześniejszymi informacjami, okres realizacji zamówienia przewidziano na 90 dni od podpisania umowy.

kz

Powiatowe dla Cmolasu i Przedborza

W sobotę, 22 sierpnia, stadion miejski w Kolbuszowej stał się areną rywalizacji 29 drużyn OSP z całego powiatu. Wśród mężczyzn bezkonkurencyjni byli druhowie z OSP Cmolas, którzy sięgnęli po Puchar Starosty Kolbuszowskiego, natomiast w rywalizacji kobiet najlepiej spisały się drużyny z OSP Przedbórz.

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP odbyły się w minioną sobotę, 22 sierpnia, na stadionie miejskim w Kolbuszowej.

Jak informuje Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej, w zawodach wzięło udział 29 drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu całego powiatu kolbuszowskiego. Druhowie i drużyny rywalizowali o Puchar Starosty Kolbuszowskiego.

Cztery kategorie zawodów

Na stadionie zaprezentowały się drużyny w czterech kategoriach.

W grupie A, czyli wśród mężczyzn, wystartowało 14 jednostek. W grupie C rywalizowało 5 drużyn kobiecych. Do tego doszły Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze: 8 zespołów chłopców oraz 2 zespoły dziewcząt. Każda z drużyn musiała wykazać się szybkością, precyzją, sprawnością fizyczną i dobrą współpracą.

Najlepsi wśród mężczyzn

W grupie A najlepsza okazała się OSP Cmolas, która uzyskała wynik 93,61 pkt.

Drugie miejsce zajęła OSP Majdan Królewski z wynikiem 94,03 pkt.

Na trzecim miejscu uplasowała się OSP Stanisławskie, która zakończyła rywalizację z wynikiem 103,85 pkt.



OSP Stanisławskie. Zdobywcy 3. miejsca w grupie „A”.

Kolejne miejsca zajęły: OSP Trześń, OSP Brzostowa Góra, OSP Mechowice, OSP Wola Raniżowska, OSP Domatków, OSP Wola Rusinowska, OSP Kolbuszowa Górna, OSP Dzikowice, OSP Hucina, OSP Poręby Kupieńskie i OSP Poręby Dymarskie.

Rywalizacja drużyn kobiecych

W grupie C, czyli wśród drużyn kobiecych, pierwsze miejsce zajęła OSP Przedbórz.

Druga była OSP Poręby Kupieńskie, a trzecia OSP Zielonka. Na kolejnych miejscach znalazły się OSP Komorów i OSP Majdan Królewski.

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze

W kategorii MDP chłopców zwyciężyła OSP Raniżów. Drugie miejsce zajęła OSP Niwiska, a trzecie OSP Bukowice.

Kolejne pozycje przypadły drużynom: OSP Wilcza Wola, OSP Siedlanka, OSP Dzikowice, OSP Hucina I i OSP Przedbórz. Wśród MDP dziewcząt najlepsza była OSP Widelka. Drugie miejsce zajęła OSP Raniżów.

Puchar starosty dla OSP Cmolas

Najlepszą jednostką zawodów została OSP Cmolas.

To właśnie druhowie z Cmolasu zdobyli Puchar Starosty Kolbuszowskiego. Tuż za nimi uplasowała się drużyna z Majdanu Królewskiego, a trzecie miejsce przypadło OSP Stanisławskie.

- Gratuluję zwyciężcom jednostkom, ale równie mocno gratuluję wszystkim druhom i drużynom, którzy stanęli dziś na starcie - mówił starosta kolbuszowski Józef Kardys i dodał:

- Dziękuję za piękną rywalizację, ducha współpracy i za to, że dbacie o bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu.

Nagrody, dyplomy i podziękowania

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy.

Zespoły, które zajęły pierwsze trzy miejsca w każdej kategorii, otrzymały nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej.

Organizatorzy podziękowali jednostkom za udział w zawodach, przygotowanie i sportową rywalizację. Słowa uznania skierowano także do kibiców, którzy wspierali strażaków z trybun i stworzyli wyjątkową atmosferę wydarzenia.

Organizatorzy zawodów

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej we współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Kolbuszowej oraz Zarządem Miejsko-Gminnym Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kolbuszowej.

Zawody zgromadziły nie tylko drużyny i druhowie, ale także ich rodziny, sympatyków pożarnictwa i mieszkańców powiatu.

Pojadą na zawody wojewódzkie

Przed męską drużyną OSP Cmolas i kobiecym zespołem OSP Przedbórz kolejne wyzwanie.

Zwycięskie jednostki będą reprezentowały powiat kolbuszowski podczas Wojewódzkich Zawodów Sportowo-Pożarniczych. Zawody odbędą się 5 września w Rudniku nad Sanem.

kz



OSP Cmolas. Zdobywcy 1. miejsca w grupie „A”.



OSP Przedbórz. Zdobywcy 1. miejsca w grupie „C”.



OSP Majdan Królewski. Zdobywcy 2. miejsca w grupie „A”.



OSP Brzostowa Góra. Zdobywcy 5. miejsca w grupie „A”.



Więcej zdjęć na stronie



www.korsokolbuszowskie.pl

HOROSKOP

K Intuicja będzie w tym tygodniu twoim najlepszym przewodnikiem, więc nie ignoruj pierwszych przeczuc. W relacjach nadejdzie dobry moment na wyjaśnienie sprawy, która od pewnego czasu pozostawała niedopowiedziana. W finansach unikaj pochopnych decyzji i obietnic składanych pod wpływem emocji. Weekend zakończy sierpień w przyjemnej atmosferze i może przynieść wiadomość, na którą od dawna czekasz.


 Diecezja Rzeszowska


 Gmina Kolbuszowa

Dożynki

Diecezjalno-Gminne

KOLBUSZOWA | STADION MIEJSKI

30 SIERPNIA 2026 | NIEDZIELA



PROGRAM UROCZYSTOŚCI:



11.00 Przyjmowanie delegacji dożynkowych Stadion miejski w Kolbuszowej (ul. Wolska 2) 11.30 Uroczyste rozpoczęcie Dożynek Diecezjalno-Gminnych • powitanie delegacji i zaproszonych gości • wystąpienie Grzegorza Romaniuka Burmistrza Kolbuszowej 12.00 Msza Święta Dzięczynna pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Krzysztofa Chudzio, Biskupa Koadiutora Diecezji Rzeszowskiej w oprawie chóru parafialnego św. Brata Alberta w Kolbuszowej. Poświęcenie wienców dożynkowych.	Po zakończeniu Mszy Świętej – program artystyczny: • Zespół Wilcze Zęby, Septet z Puszczy • Grupa Harmonijkowa Spichlerz • Orkiestra Wojskowa w Rzeszowie • Orkiestra Dęta Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej • Zespół Ludowy „Górnicy” • Męska Grupa Śpiewacza z Kolbuszowej Górnej • Kapela Łasowiackie Baby 19.00 Koncert Kapeli WARASY 20.00 Koncert Zespołu EGO 21.00 Zabawa taneczna z Zespołem GOLDEN TIME
--	---

NA UCZESTNIKÓW CZEKAĆ BĘDĄ:

• stoiska regionalne
• strefa gastronomiczna
• atrakcje dla dzieci i całych rodzin

Podczas wydarzenia na potrzeby organizatorów będą wykonywane fotografie uczestników oraz będzie kręiony film
reklamujący imprezę.

[illegible]

USŁUGI

MALOWANIE DACHÓW i ELEWACJI, mycie, czyszczenie, długoletnie doświadczenie, WYCENA GRATIS + GWARANCJA. Tel. 786 344 700. 90/44

USŁUGI BUDOWLANO-REMONTOWE. Docieplenia, kostka brukowa, podbicia dachowe. Kolbuszowa. Tel. 607 890 784. 86/36

KOLDREX. Z klienta starych pierzyn, kołder szyjemy nowe kołdry, poduszki. Pranie pierza. Tel. 501 542 346 www.koldrex.pl 80/39

PRANIE CZYSZCZENIE DYWANÓW wykładzin, tapicerki meblowej i samochodowej. Dywany prane metodą „na wskroś”. Trzepanie mechaniczne, obustronnie prane, płukane i suszone w specjalistycznych urządzeniach. Nasze środki są w 100 procentach bezpieczne dla każdego rodzaju dywanów. Mycie i im-

pregnacja kostki brukowej. Odbiór dywanów i dowóz do klienta GRATIS. www.frex.pl tel. 501 456 002. 9/52

MALOWANIE DACHÓW i ELEWACJI, mycie, czyszczenie, długoletnie doświadczenie. WYCENA GRATIS + GWARANCJA. Tel. 786 344 700. 19/35

MALOWANIE DACHÓW, MYCIE i MALOWANIE ELEWACJI, montaż rynien i śniegołapów, obróbka kominów, mycie kostki brukowej, odśnieżanie dachów, konkurencyjne ceny, 5 lat gwarancji i faktury VAT.ELEWACJI, WYCENA GRATIS. Tel. 788 060 441. 7/2027

KUPIĘ

SKUPUJEMY ANTYKI, starocie oraz pamiątki z PRL. Skupujemy stare: motocykle, radia lampowe, gramofony, zegary, wagi, młynki, żelazka, wagi, maszyny do szycia i pisania, aparaty foto,

projektory, lampy, świeczniki, odznaczenia, dokumenty itp. Informacja pod nr 698 693 846. 76/39

SPRZEDAM

SPRZEDAM - WYPRZEDAŻ. Garnitur męski nowoczesny; koła aluminiowe do Volkswagena, Audi, Mercedes; Maszynkę do strzyżenia psa - nowa, niemiecka; klucze nasadowe - duży komplet; pianino zabytkowe, niemieckie, grające; drewno - wierzbna na opał. Tel. 692 045 464. 98/34

SPRZEDAM FALOWNIK Solar EDGE 5 kw z demontażu, stan bardzo dobry. Cena 800 zł. Tel. 501 895 971. 88/34

SIATKI i PANELE ogrodzeniowe, słupki metalowe i betonowe, bramy skrzydłowe i przesuwne, furtki, ogrodzenia betonowe. Promocja na murki robione maszynowo. Usługi montażowe. Cennik na www.siatmix.eu Tel. 15 811 80 04. 51/52

ROLNICTWO

SPRZEDAM ZIEMNIAKI i ZBOŻA. Młoda odmiana Denar Redsonia, Bellarosa, Anna - 1,50 kg, pszenżyto 700 zł 1000 kg, owies 450 zł 1000 kg. Tel. 669 287 200. 93/34

SPRZEDAM MIÓD z własnej pasieki. Wielokwiatowy, spadziowy, z terenów leśnych. Tel. 788 559 778. 81/34

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM DZIAŁKĘ budowlaną Malinie, uzbrojoną 12 ar, warunki zabudowy dożywnie w super cenie oraz działki budowlane 12 ar i 15 ar w Książnicach z drogą dojazdową. Tel. 880 297 206. 94/35

SPRZEDAM DOM parterowy o powierzchni użytkowej 180 mkw, powierzchnia gruntów 1,6 ha, budowa 2018 rok - w miejscowości Kupno, gmina Kolbuszowa. Więcej informacji pod numerem tel.: 733 889 543 lub 606 131 955. 78/37

WYNAJME lokal o powierzchni 47 mkw. w bu-

dynku przy ulicy Obrońców Pokoju 20 (nad apteką „Mojej mamy”). Tel. 605 316 699. 236/52

MOTORYZACJA

SPRZEDAM CIĄGNIK C 300 30, 85 r, ogumienie w oryginalne. Tel. 880 297 206. 89/32

SPRZEDAM OPEL MERIVA rocznik 2010 przebieg 169 tys. benzyna 1,6 klimatyzacja hak cena 9 tys. zł. Tel. 661 557 690. 97/35

KUPIĘ STARE MOTOCYKLE w każdym stanie: Komar, Romet, WSK, SHL i wszystkie części do nich w każdym stanie. Tel. 883 298 686. 52/42

SPRZEDAM SKODĘ FELICIA rocznik 1999, 122 tys. przebiegu, stan bardzo dobry, drugi komplet opon nowy, ważny przegląd i OC. Cena 2800 zł. Tel. 501 895 971. 87/34

SPRZEDAM samochód osobowy marki Mazda 6. Nadwozie: Hatchback, rok produkcji: 2008, paliwo: Benzyna + Gaz (instalacja LPG ważna do 2029 r.), moc

silnika: 140 KM, poj. silnika: 2 000 cm³, przebieg: 295 000 km, skrzynia: manualna. Niedawno wykonana regulacja zaworów. Rok po zakupie wymienione sprzęgło. Auto miało co 10 tys km wymieniany olej wraz z filtrami, a początkiem tego roku odnowiona została konserwacja podwozia. Założone alufelgi 18 cali JR37 Hyper Black, kupione nowe wraz z oponami. Dołożona oryginalna lotka lotka na tylną klapę, przednie lampy wypolerowane i zabezpieczone folią ppf. Do samochodu dorzucam koła 16 cali wraz z oponami zimowymi. Rozrząd na łańcuszku jak do tej pory nie wymaga wymiany, lekka obcierka na przednim zderzaku (do wypolerowania), zderzak tylny do malowania - odprysk lakierni. Auto cały czas jeździ bezproblemowo. Cena 23 900 zł do negocjacji. Tel.: 783 562 887. 79/00

*Dane osobowe są przetwarzane zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2016 r. poz. 922 ze zm.)

AB.6740.6.4.2026

Kolbuszowa dnia 24.08.2026 r

OBWIESZCZENIE

Stosownie do art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2024.311) w związku z art. 10 § 1 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2025.1691)

STAROSTA KOLBUSZOWSKI
z a w i a d a m i a

że w dniu 6.08.2026 r na żądanie Wójta Gminy Dzikowiec z s. ul. Dworska 62, 36-122 Dzikowiec zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej p.n.: Rozbudowa drogi gminnej ul. Łąkieć, od km 0+677,50 do km 1+211,38 w miejscowości Wilcza Wola (sygn. sprawy: AB.6740.6.4.2026).

- I. DZIAŁKI WCHODZĄCE (w całości) POD INWESTYCJĘ:** (położone w liniach rozgraniczających teren inwestycji oznaczonych linią przerywaną w kolorze fioletowym):
Powiat kolbuszowski, jednostka ewidencyjna 180606_2 Dzikowiec, obręb ewidencyjny 0001 Wilcza Wola - dz. nr ewid. gr: 3515;
- II. DZIAŁKI DZIELONE POD INWESTYCJĘ:**
Powiat kolbuszowski, jednostka ewidencyjna 180606_2 Dzikowiec, obręb ewidencyjny 0001 Wilcza Wola: 3519 (3519/1, 3519/2), 3518 (3518/1, 3518/2), 3459 (3459/1, 3459/2), 3517 (3517/1, 3517/2), 3524 (3524/1, 3524/2), 3458 (3458/1, 3458/2), 3516 (3516/1, 3516/2), 3444/2 (3444/3, 3444/4), 6064 (6064/1, 6064/2, 6064/3), 6058 (6058/1, 6058/2, 6058/3), 6050 (6050/1, 6050/2).
W przypadku działek podlegających podziałowi w nawiasach wskazano numery działek powstałych po podziale, wytyczoną czcionką wskazano działki wchodzące pod inwestycję i przechodzące na własność inwestora.
- III. DZIAŁKI POŁOŻONE W TERENIE NIEZBEDNYM DO REALIZACJI INWESTYCJI** (zajęcie czasowe), na których wyznaczono teren niezbędny dla planowanych obiektów i robót budowlanych:
Powiat kolbuszowski, jednostka ewidencyjna 180606_2 Dzikowiec, obręb ewidencyjny 0001 Wilcza Wola - dz. nr ewid. gr: 3518, 3517, 3459, 3524, 3458, 3516, 3455, 3454, 6064, 6058, 3444.

Strony postępowania mogą w terminie czternastu dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia zapoznać się z dokumentami złożonymi przez wnioskodawcę, w poniedziałki od 8⁰⁰ do 15⁰⁰, zaś w pozostałe dni pracy Urzędu w godz. 7³⁰ – 14³⁰ w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego – Kolbuszowa, ul. 11 Listopada 10, pokój 313 i w tym terminie złożyć swoje ewentualne uwagi, zastrzeżenia i wnioski. Zgodnie z art. 49 kpa, doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego obwieszczenia.

NIE TYLKO W GAZECIE!

Reklamuj się na KORSOKOLBUSZOWSKIE.PL

Największym serwisie informacyjnym w powiecie kolbuszowskim.

TEL. 17 744 45 96

MAIL: KOLBUSZOWA@KORSO.PLMIEJSCE NA TWOJE
OGŁOSZENIEZADZWOŃ
17 744 45 96NAPISZ
KOLBUSZOWA@KORSO.PL

Sklep Medyczny Maria Szypuła

Umowa z NFZ

- pieluchomajtki
- sprzęt ortopedyczny
- prowadzimy wypożyczalnię sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego

Kolbuszowa ul. Obrońców Pokoju 15
tel. 17 22 71 236, kom.691 75 85 06

ROZBIÓRKI I WYBURZENIA

budynków wraz z uprzątnięciem terenu

Tel. 889-136-528

JESTEŚMY DLA CIEBIE NA
facebook.com/korsokolbuszowskie



HOTEL POLSKI

Restauracja

Jubilatka

Nowy rozdział
w Hotelu
Polskim



Mielec, ul. Biernackiego 12 | restauracja@hotelpolski.pl | tel.513 130 623

KUPIĘ TWOJE AUTO
(o wartości max
25 tys. zł)
Tel. 793 282 882
wszystkie marki
wysokie ceny



**USŁUGI
AUTOLAWETĄ**
Tel. 793 282 882



**SKUP SAMOCHODÓW
ZA GOTÓWKĘ**
- samochody osobowe,
dostawcze, ciężarowe
- wszystkie motocykle
- przyczepy campingowe, campery
- quady
- katalizatory
**Najlepsze
ceny w regionie!**
Tel: 692-024-694



**AUTO ZŁOM
KOSOWY**
SKUPUJEMY SAMOCHODY
DO WYREJESTROWANIA,
WYSTAWIAMY
ZAŚWIADCZENIA. ODBIÓR
OD KLIENTA WŁASNYM
TRANSPORTEM. PŁATNE
PRZY ODBIORZE. NAJLEPSZE
CENY MIELEC- KOLBUSZOWA
I OKOLICE.
**Tel. 697 761 287,
697 981 994**



**DREWNO OPAŁOWE
I DREWNO SUCHE
KOMINKOWE**
każdy rodzaj w metrach kwadratowych, pocięte,
porąbane.
Ceny od 130 zł/mp
TRANSPORT GRATIS
DREW-MIX Zarębk
Tel. 783 960 522

SKLEP MEDYCZNY MARIA SZYPUŁA
Punkt wydawania towaru
- pieluchomajtki
- sprzęt ortopedyczny
- prowadzimy wypożyczalnię sprzętu medycznego
i rehabilitacyjnego
Majdan Królewski, ul. Rynek 14
tel. 661 201 200, 691 758 506

DODAJ OGŁOSZENIE DROBNE
w gazecie i na portalu KORSO
ZA DARMO!

Chcesz sprzedać rower, używany
samochód, zabawki, ubrania,
wynająć mieszkanie,
czy też szukasz pracy?
Teraz możesz dodać swoje
ogłoszenie bez żadnych kosztów.

BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DROBNE
Wypełnij i wyślij na adres Redakcji lub prześlij skan/zdjęcie na adres kolbuszowa@korso.pl

TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 25 słów)

NR TELEFONU

Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 1 i art. 27 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych.

**KORSO
KOLBUSZOWSKIE**

Kupon ważny do: **02.09.2026**

Imię i nazwisko _____ Podpis _____

Piłka nożna. Betclic 3. Liga

Sokół z pierwszą wygraną w sezonie

Łukasz Guźda
 lukasz.guzda@korso.pl

Sokół Kolbuszowa Dolna rozegrał w ubiegłym tygodniu dwa spotkania. Najpierw podopieczni Sławomira Szeligi zremisowali na wyjeździe z Wieczystą II Kraków, a potem pokonali przed własną publicznością Siarkę Tarnobrzeg.

Do przerwy Sokół prowadził

Pierwsze minuty spotkania przy ulicy Chałupnika w Krakowie minęły na wzajemnym badaniu się obu stron. Zarówno Kacper Kusak, jak i bramkarz gospodarzy nie mieli wiele pracy. Sokół objął prowadzenie w 30. minucie. Po dośrodkowaniu z rzutu wolnego Bartłomieja Wiktora w polu karnym Wieczystej o pozycję walczył Patryk Kapuściński, a całą akcję celnym uderzeniem zamknął Tomasz Matuszewski, dając prowadzenie Sokołowi. Dla napastnika, który trafił do drużyny z Kolbuszowej Dolnej w lecie było to trzecie trafienie w obecnej kampanii w czwartym spotkaniu. Chwilę potem wynik podwyższyć mógł Radosław Adamski. Uderzenie byłego zawodnika Resovii Rzeszów minęło jednak bramkę strzeżoną przez Patryka Stechniaka. Sokół zszedł na przerwę będąc na prowadzeniu.



Sokół pokonał u siebie Siarkę Tarnobrzeg.

Gospodarze doprowadzili do remisu

Siedem minut do przerwy Wieczysta zagroziła bramce Patryka Kusaka. Groźnie, lecz niecelnie uderzył rezerwowy Paweł Łysiak. Chwilę potem piłkę zmierzającą do bramki Krakowian po strzale Kamila Chwałki zatrzymał jeden z defensorów gospodarzy. Z czasem inicjatywę przejęli piłkarze Wieczystej. W 68. minucie po dośrodkowaniu z rzutu różnego i strąceniu przez jednego z graczy gospodarzy piłka wylądowała na słupku. Chwilę potem Sokół nie miał już szczęścia. Pięknym strzałem zza pola karnego do remisu doprowadził Dawid Pakulski. W kolejnych

minutach więcej szans mieli gospodarze, ale żadne bramki już w tym meczu nie padły i zespół z Kolbuszowej Dolnej zdobył drugie oczko w tym sezonie.

Wieczysta II Kraków – Sokół Kolbuszowa Dolna 1:1 (0:1)

Bramki: 0:1 Matuszewski 30, 1:1 Pakulski 68.

Wieczysta II Kraków: Stechniak - Zagrodzki, Jampich, Koj (46. Łysiak), Gałązka (72. Guzik) - Linca (85. Banachowicz), Pakulski, Szewczyk (61. Kramarz), Gamrot, Szabłowski - Mróz. Trener Piotr Chlipała.

Sokół Kolbuszowa Dolna: Kusak - Adamski, Kapuściński,

Khorolskiy, Szady - Maj (70. Gaj), Chwałka (80. Woś), Wiktor, Marciniak, Zych (70. Kądziołka) - Matuszewski.. Trener Sławomir Szeliga.

Sędziował: Goriwoda (Zabrze).

Żółte kartki: Mróz, Koj, Banachowicz - Zych, Marciniak.

Trudny początek i prowadzenie Sokoła

Na początku spotkania goście dyktowali warunki i pressingiem zmuszali Patryka Kusaka do błędów. Bramkarz Sokoła zrehabilitował się jednak, broniąc w kapitalnej sytuacji sam na sam. W jednej z sytuacji dopisało mu także

Tabela.			
1.	Chelmska Chelm	5	15 10-1
2.	Wisła Skawina	5	13 9-3
3.	KSZO Ostrowiec Św.	5	11 7-4
4.	Wisła II Kraków	5	10 9-6
5.	Czarni Polanica	5	9 8-8
6.	JKS Jarosław	5	7 9-8
7.	Wieczysta II Kraków	5	7 8-8
8.	Podlasie Białopodlaska	5	7 5-5
9.	Wisła Dębica	5	7 7-8
10.	Hetman Zamość	5	6 7-5
11.	Moravia Morawica	5	6 6-8
12.	Naprzód Jędrzejów	5	6 9-13
13.	Sokół Kolbuszowa Dolna	5	5 6-7
14.	AKS 1947 Busko Zdrój	5	5 7-9
15.	Stal Stalowa Wola	5	5 5-8
16.	Siarka Tarnobrzeg	5	4 6-8
17.	Korona II Kielce	5	1 12-16
18.	Pogoń-Sokół Lubaczów	5	1 2-7

1:awans; 2:baraż; 15-18:spadek.

szczęście, kiedy piłka po strzale z rzutu wolnego odbiła się od słupka. Gospodarze długo nie potrafili odpowiedzieć, aż do momentu, gdy w polu karnym sfaulowany został Tomasz Matuszewski. Jedenastkę na bramkę pewnie zamienił Bartłomiej Wiktor.

Zasłużona wygrana

Na początku drugiej połowy Kolbuszowianie po stałym fragmencie gry podwyższyli prowadzenie. Po dośrodkowaniu Bartłomieja Wiktora z rzutu różnego piłkę trącił Patryk Kapuściński, a ta po rykoszecie od obrońcy wpadła do siatki. Tarnobrzeżanie mogli odpowiedzieć golem po rzucie różnym. Po zagranii z narożnika i strzale jednego z zawodników przyjezdnych piłka ponownie trafiła w słupek bramki strzeżonej przez „Kusego”. W kolejnych minutach na boisku działo się niewiele. Siarka szukała gola kontaktowego, ale

była w tym dniu bezradna. Wynik mógł być jeszcze wyższy, ale w końcówce Tomasz Matuszewski trafił w słupek.

Sokół Kolbuszowa Dolna – Siarka Tarnobrzeg 2:0 (1:0)

Bramki: 1:0 Wiktor 33-karny, 2:0 Kapuściński 53.

Sokół Kolbuszowa Dolna: Kusak - Adamski, Kapuściński, Khorolskiy, Szady (90. Bochra) - Kądziołka (64. Gaj), Wiktor, Marciniak, Wilk (83. Chwałka), Zych (64. Woś) - Matuszewski. Trener Sławomir Szeliga.

Siarka Tarnobrzeg: Pytlak - Czerech, Józefiak, Biś, Misztal, Kasiak, Kromka (62. Podkova), Waclawek, Majewski (83. Zawadzki), Żaczek, Maj. Trener Sławomir Majak.

Sędziował: Zięba (Pińczów).

Żółte kartki: Khorolskiy, Szady, Wiktor, Marciniak - Kasia.

Widzów: 750.

Piłka nożna. Klasa O Dębica

Kolbuszowianka powalczyła w Głowaczowej

Remisem zakończyły się starcie drugiej kolejki dębickiej okręgówki pomiędzy LKS-em Głowaczowa, a drużyną z Kolbuszowej. Podopieczni Grzegorza Wróblewskiego mogą mówić o sporym pechu, bo w końcówce mieli kilka okazji, żeby wygrać.

Zespół z Kolbuszowej po ubiegłotygodniowej wygranej pojechał na boisko beniaminka z wiarą w zwycięstwo i nadzieją

na komplet punktów po dwóch spotkaniach. W pierwszych fragmentach częściej przy piłce utrzymywali się przyjezdni. Niewiele jednak z tego wynikało. Zespół z Głowaczowej zaatakował raz, ale konkretnie. W 15. minucie w sytuacji sam na sam z Szymonem Szczupakiem znalazł się bramkostrzelny Jakub Bielański i zamienił tą okazję na gola. Chwilę potem doskonałą okazję do wyrównania miał Brian Dziedzic, ale kapitalną

interwencją popisał się bramkarz gospodarzy. W 30. minucie boisko z powodu kontuzji kostki opuścił Dawid Skupiński. Kolbuszowianie mieli jeszcze kilka okazji do wyrównania, ale na przerwę zeszli przegrywając.

Początek drugiej połowy wyglądał tak jak pierwsza część. Na boisku królowała walka. Lepiej piłkarsko wyglądali jednak przyjezdni. Doskonalej okazji nie wykorzystał Adam Stec, a chwilę potem piłka po strzale

głową Dorianą Wróblewskiego o centymetry minęła bramkę Głowaczowej. W 80. minucie w polu karnym faulowany był David Gajda i arbiter spotkania wskazał na „wapno”. Rzut karny na gola zamienił Adrian Chrzęszcz. Drużyna z Kolbuszowej grała do końca o wygraną, ale zabrakło jej szczęścia. Strzał z głowy Adama Steca wylądował na słupku, a dobitkę Dorianą Wróblewskiego wybronił bramkarz miejscowych.

Kolbuszowianka po dwóch meczach ma cztery punkty. W kolejnym meczu zespół z naszego powiatu zmierzy się z Brzostowianką Brzostek. Spotkanie to zaplanowano na niedzielę, 30 sierpnia o 17:00.

LKS Głowaczowa - Kolbuszowianka Kolbuszowa 1:1 (1:0)

Bramki: 1:0 Bielański 15, 1:1 Chrzęszcz 80 - karny.

LKS Głowaczowa: Kosiński - Składanowski, Wiszyński (85. Czerwec), Ostaszewski, Ziaja, Jędrzejczyk (60. Bieniek), Florek (80. Kura), Knych, Kujaw-

ski, Pyskaty, Bielański (95. Kłodziej). Trener Kamil Machnik.

Kolbuszowianka Kolbuszowa: Szczupak - Gajda, H. Jamróz, M. Kośmider - Stec, Szalony, D. Wróblewski, Dziedzic (75. Kret), Nowicki (90. D. Jamróz) - Skupiński (30. Kloc), Chrzęszcz. Trener Grzegorz Wróblewski.

Sędziował: Maksymilian Lis (Dębica).

Żółte kartki: Knych, Bieniek, Ostaszewski, Jędrzejczyk, Bielański - Szalony, H. Jamróz, Nowicki.

Czerwona kartka: Ziaja.

Piłka nożna. Klasa O Dębica

Kamieniarz rozbił Floriana

Wysoką porażką zakończył się drugi mecz w klasie okręgowej drużyny z Ostrów Tuszowskich. Podopieczni Bartłomieja Krzystyniaka przegrali z Kamieniarzem Golemką, aż 1:7.

Zespół z Golemek przyjechał do Ostrów Tuszowskich w najmocniejszym składzie, na czele z Dariuszem Kantorem, jego bratem Mateuszem, czy Piotrem Sygłą, który jeszcze w zeszłym sezonie grał w czwartoligowym Legionie Pilzno.

Trener Floriana z kolei nie mógł skorzystać z kontuzjowanych: Damiana i Mateusza Parysów. Nieobecni byli także Jakub Cudo i Kacper Kubiński, którzy przebywają na wyjeździe zagranicznym. Faworytem spotkania był więc ograny na poziomie okręgówki zespół gości. Nieco niespodziewanie to gospodarze objęli prowadzenie. Na listę strzelców wpisał się Artur Komaniecki.

Riposta przyjezdnych była natychmiastowa i skuteczna. Jeszcze przed przerwą goście zdobyli cztery bramki. W drugiej połowie Kamieniarz dorzucił trzy gole i pewnie zaksięgował pierwsze punkty w tym

Tabela.				
1.	Lechia Sędziszów Małopolski	2	6	8-1
2.	Atut Podborze	2	6	8-2
3.	Brzostowianka Brzostek	2	6	6-1
4.	Kolbuszowianka Kolbuszowa	2	4	9-1
5.	Chemik Pustków	2	4	4-3
6.	LKS Głowaczowa	2	4	4-3
7.	Stal II Mielec	2	4	3-2
8.	Igloopol II Dębica	2	4	4-3
9.	Kamieniarz Golemkę	2	3	7-4
10.	Piast Wadowice Górne	2	3	4-5
11.	Smoczanka Mielec	2	1	3-4
12.	Dąbrówka Stara Jastrząbka	2	0	3-6
13.	Inter Gnojnica	2	0	2-5
14.	Victoria Czermin	2	0	4-9
15.	Florian Ostrowy Tuszowskie	2	0	1-8
16.	LKS Pustków	2	0	1-14

Fot. Lukasz Guźda

sezonie. Florian po dwóch spotkaniach ma na koncie zero punktów. W kolejny weekend zespół trenera Krzystyniaka zagra na wyjeździe z LKS-em Stara Jastrząbka-Róża.

Florian Ostrowy Tuszowskie – Kamieniarz Golemkę 1:7 (1:4)

Bramki: 1:0 A. Komaniecki 3, 1:1 M. Kantor 6, 1:2 D. Kantor 19, 1:3 Juskiewicz 22, 1:4 Szafer 45, 1:5 Ł. Stefanik 54, 1:6 M. Kantor 82, 1:7 M. Kantor 89.

Florian Ostrowy Tuszowskie: Chrabąszcz – Kluz, Troj-

nacki (81. Ryk), A. Łętocha (46. Kołodziej), Sz. Komaniecki, Bożek (69. Misiak), Zieliński (60. Łanocha), A. Komaniecki, Wąs (72. Wójcik), Wrzesień (75. Rżany), S. Łętocha (81. Lewicki). Trener Bartłomiej Krzystyniak.

Kamieniarz Golemkę: Psioda (81. Machaj) – Żołędz, M. Stefanik, Ciolek, Nicos (67. Kutrzuba), Szafer, Juskiewicz, Sygła, Ł. Stefanik (72. Toczyński), D. Kantor, M. Kantor. Trener Mateusz Gawiec.

Sędziował: Jacek Węgrzyn (Przyłęk).

Żółte kartki: Zieliński, Bożek – M. Stefanik. **lg**

Piłka nożna. Klasa O Dębica

Ostatni transfer KKS-u

Do kadry KKS-u Kolbuszowa po kilku latach przerwy wraca Jakub Kuna. Dobrze znany lokalnym kibicom zawodnik wznowił treningi i w nowym sezonie znów założy koszulkę kolbuszowskiego klubu.

KKS zaprezentował czwarte wzmocnienie przed nadchodzącymi meczami. Tym razem do zespołu dołącza zawodnik, którego wielu może kojarzyć z wcześniejszych występów w kolbuszowskim klubie. Jakub Kuna po blisko pięcioletniej przerwie zdecydował się wrócić do regularnych treningów i pomóc drużynie na boisku.

Solidne piłkarskie CV

Urodzony w 2003 roku Jakub Kuna to zawodnik uniwersalny. Trener KKS-u, Grzegorz Wróblewski, może postawić go zarówno w pomocy, jak i w ataku. Swoje pierwsze kroki z piłką stawiał w Kolbuszowiance Kolbuszowa, której jest wychowankiem. W latach 2015–2018 zbierał szlify w zespołach młodzieżowych Resovii Rzeszów, a jego ostatnim klubem była wspomniana Kolbuszowianka.

Jeden z bohaterów awansu

Dla KKS-u powrót Kuby to wzmocnienie formacji ofensywnej. Zawodnik pokazał już wcześniej, na co go stać – był ważną postacią drużyny w sezonie 2020/2021. To właśnie wtedy klub wywalczył awans do klasy okręgowej, a Kuna mocno się do tego przyczynił, kończąc tamte rozgrywki z dorobkiem 17 bramek.



Fot. Kolbuszowianka Kolbuszowa/facebook

Jakub Kuna ponownie będzie grał w KKS-ie.

Nowy etap w KKS-ie

Powrót do formy po dłuższej przerwie od treningów zawsze wymaga czasu, ale w klubie wszyscy liczą na to, że Kuba szybko odzyska boiskowy luz i instynkt strzelecki.

„Kuba, witamy ponownie w naszych barwach i życzymy wielu dobrych momentów w KKS-ie” – napisali przedstawiciele klubu w mediach społecznościowych. **lg**

Piłka nożna. Betclic 3. Liga

Brian dołączył do Sokoła

Sokół Kolbuszowa Dolna potwierdził pozyskanie nowego zawodnika, którym został 19-latek Brian Gaj. Młody pomocnik zdążył już zadebiutować w barwach nowej drużyny w meczach ligowych.

Choć kibice klubu z Kolbuszowej Dolnej doskonale wiedzieli o obecności zawodnika w kadrze, klub dopełnił wszelkich formalności i zaprezentował nową twarz w zespole za pośrednictwem oficjalnego komunikatu.



Fot. Sokół Kolbuszowa Dolna/facebook

Brian Gaj został nowym piłkarzem Sokoła Kolbuszowa Dolna.

Kim jest nowy pomocnik Sokoła?

Brian Gaj urodził się 8 kwietnia 2007 roku. Swoje pierwsze piłkarskie kroki stawiał w akademii Piłkarskie Nadzieje Stali Mielec. Swoje umiejętności rozwijał również w grupach młodzieżowych ekstraklasowej Korony Kielce. Ostatnie dwa sezony spędził na poziomie trzecioligowym w barwach Czarnych Polanec. W tym czasie regularnie zbierał cenne doświadczenie w seniorskiej piłce, notując na swoim koncie 2 bramki oraz 3 asysty.

Debiut ma już za sobą

Brian Gaj pojawił się w tym sezonie na boisku w dwóch meczach o punkty. Zawodnik zadebiutował w wyjazdowym starciu przeciwko faworyzowanej Chelmiance Chelmu. Wystąpił także w spotkaniach z Wisłoką Dębica, Wieczystą II Kraków i Siarką Tarnobrzeg.

Transfer młodego zawodnika ma wzmocnić rywalizację w formacji pomocy i dać trenerowi Sławomirowi Szelidze większe pole manewru w walce o ligowe punkty w tym wymagającym sezonie Betclic 3. Ligi. **lg**

Piłka nożna. Klasa A3 Rzeszów

Ruchy kadrowe w Tempie

Działacze Tempa Cmolasa sfinalizowali w ostatnich tygodniach kilka transferów przed startem rundy jesiennej. Do drużyny rywalizującej w klasie A3 dołączyli nowi zawodnicy, wrócili dawni gracze, a dwóch piłkarzy udało się zatrzymać na stałe po okresie wypożyczenia.

Trener Tempa, Maurycy Wit, zyskał nowe opcje zarówno w defensywie, jak i w linii ataku. Poniżej przedstawiamy szczegóły ruchów transferowych w Cmolasie.

Konrad Skowroński powraca

Skowroński ostatnie miesiące spędził na wypożyczeniu, reprezentując barwy rezerw MUKS Sokół II Kolbuszowa Dolna. Urodzony 2 sierpnia 2007 roku zawodnik zebrał tam cenne boiskowe doświadczenie, a teraz przyszedł czas na powrót do macierzystego klubu.

Wzmocnienie środka pola to świetna wiadomość dla trenera Maurycego Wita. Skowroński bez problemu wkomponował się z powrotem w zespół – przepracował z drużyną cały okres przygotowawczy, a jego postawa w meczach kontrolnych pokazała, że znajduje się w bardzo dobrej

dyspozycji. Powrót młodego zawodnika ma znacząco poszerzyć wachlarz możliwości taktycznych w nadchodzących rozgrywkach.

Warto dodać, że klub stale rozwija się także pod kątem organizacyjnym. Na strojach i grafikach zespołu niezmiennie pojawiają się logotypy lokalnych sponsorów oraz partnerów, którzy napędzają sport w regionie. Wśród nich znajdują się m.in. Niepubliczne Przedszkole i Żłobek „Słoneczny Zakątek”, Kwaśnik Meble na Wymiar, czy Max Copiers.

Wzmocnienia formacji ofensywnej i powrót do gry

Do kadry meczowej po trzech latach przerwy wraca Marek Wdowiak, znany kibicom jako „Tofik”. Zawodnik rzetelnie przepracował okres przygotowawczy, notując dużą frekwencję na treningach. Choć w przeszłości grał głównie na boku obrony, w ostatnich meczach kontrolnych występował w linii pomocy.

Kolejnym nowym zawodnikiem Tempa jest Maksymilian Adamczyk, grający na pozycji skrzydłowego lub podwieszanego napastnika. Piłkarskie rzemiosło doskonalił w strukturach APPN Mielec, a seniorski

debiut zaliczył w LZS Krzątka. W Cmolasie spotka swojego brata, Patryka, który zasilili szeregi klubu już przed rundą wiosenną.

W końcowej fazie przygotowań do zespołu dołączył także Hubert Bąba, dotychczasowy kapitan KS Dzikowiec. To ofensywny, dynamiczny gracz, który w poprzednim sezonie ligowym zaprezentował bardzo wysoką skuteczność, zdobywając 15 bramek w 20 spotkaniach.

Powroty i stabilizacja składu

Ważnym ruchem klubu z Cmolasu jest pozyskanie na stałe Mirosława Piekarsza. Doświadczony zawodnik, który w przeszłości przez wiele sezonów pełnił funkcję kapitana Tempa, wraca do drużyny na zasadzie transferu definitywnego. Ostatnią rundę spędził w KKS-ie, pomagając tamtej ekipie w utrzymaniu się w klasie okręgowej.

Oprócz pozyskania nowych twarzy, klub zadbał o stabilizację obecnego składu. Działaczom udało się zatrzymać na stałe Patryka Adamczyka oraz Szymona Czachora. Obaj zawodnicy występowali w Tempie już w ubiegłym sezonie na zasadzie wypożyczenia, a teraz związali się z klubem na stałe. **lg**

Półka nożna. Klasa A3 Rzeszów

Aserto ma nowego napastnika

Szymon Zieliński został zarejestrowany jako nowy zawodnik Aserto Trześć. 27-letni napastnik trafił do klubu z Gminy Niwiska z Kolbuszowianki Kolbuszowa.

Szymon Zieliński swoją przygodę z piłką zaczynał w juniorskiej ekipie Błękitnych Siedlanki. Jeszcze jako piętnastolatek przeniósł się do Orła Kosowy, gdzie grał w ekipach

juniorskich oraz przez wiele lat w seniorach tego klubu.

Następnie napastnik przez pół roku reprezentował LKS Hucinę oraz przez jedną rundę Stal Nowa Dęba na poziomie okręgowki stalowowskiej. Potem Zieliński wrócił do Orła Kosowy, gdzie był kluczowym zawodnikiem drużyny, która w sezonie 2021/2022 wywalczyła awans do A-klasy. Snajper w szesnastu spotkaniach zdobył,

aż 27 goli. W kolejnej kampanii zawodnik ten także błyszczał formą. Tym razem do bramek rywali trafił dziewiętnastokrotnie.

Po spadku Orła do B-klasy napastnik przeniósł się do Kolbuszowianki Kolbuszowa, barwy której reprezentował przez ostatnie trzy sezony. Teraz Zieliński ma trafić do bramek rywali zespołu z Trzećnia i pomóc drużynie Aserto w zajęciu jak najwyższego miejsca w nadchodzącym sezonie. **lg**



Szymon Zieliński dołączył do Aserto Trześć.

Pływanie

Piekarz i Przyczyna w krajowej czołówce



Mirosław Piekarczyk i Jakub Przyczyna wystartowali nad Bałtykiem.

Mieszkańcy powiatu kolbuszowskiego mają kolejny powód do dumy. Dwóch pływaków z naszego regionu, Mirosław Piekarczyk oraz Jakub Przyczyna, wywalczyło znakomite miejsca w elitarnym maratonie pływackim na Morzu Bałtyckim. Obaj zawodnicy uplasowali się w ścisłej czołówce.

W niedzielę, 9 sierpnia, Sopot stał się stolicą polskiego pływania długodystansowego. To właśnie tam odbyła się IV edycja wymagającego maratonu, zorganizowana przez Open Water Team Sopot. Wydarzenie to przyciąga najlepszych zawodników z całego kraju, którzy mierzą się z nieprzewi-

dywalnym żywiołem Morza Bałtyckiego.

Świetne lokaty i walka z falami

Pływanie w otwartym morzu wymaga ogromnej odporności psychicznej i fizycznej. Prądy, niskie temperatury i falowanie to codzienność na takich zawodach. Reprezentanci powiatu kolbuszowskiego pokazali jednak najwyższą formę i wywalczyli świetne pozycje w klasyfikacji mężczyzn:

Mirosław Piekarczyk wystartował w kategorii 5 km w piance. Przeplął ten dystans w czasie 01h 42min, co dało mu rewelacyjne 9. miejsce wśród

mężczyzn. Jakub Przyczyna rzucił wyzwanie morderczemu dystansowi 10 km (bez pianki). Z czasem 03h 52min wywalczył znakomite 14. miejsce wśród mężczyzn.

To nie pierwszy sukces tego lata

Sopocki triumf to kolejny dowód na świetną formę naszych zawodników. Pływacy regularnie startują w ogólnopolskich imprezach. Zaledwie miesiąc wcześniej, w lipcu, wzięli udział w Maratonie na Jeziorze Rożnowskim. Tam również zmierzili się z wymagającym dystansem 5000 metrów, budując formę przed nadmorskim startem. **lg**

Półka nożna. Klasa A3 Rzeszów

Tempo zaczęło od porażki

Nie tak wyobrażali sobie początek sezonu zawodnicy Tempa Cmolos. Podopieczni Maurycego Wita w spotkaniu rozegranym w Tuszowie Narodowym wysoko ulegli Strażakowi Grochowie.

Gospodarze szybko objęli prowadzenie. Po strzale z rzutu wolnego bramkarz Tempa odbił piłkę do boku, do której dopadł Arkadiusz Witek i z ostrego kąta trafił do siatki. Nie minęło jeszcze pół godziny gry, a Cmolesianie tracili dwa gole. Po błędzie w rozegranie futbolówka trafiła pod nogi strzelca pierwszego gola, a ten precyzyjnym strzałem po raz drugi umieścił piłkę w siatce. Pierwsza połowa zakończyła się dwubramkowym powodzeniem Strażaka.

Początek drugiej części gry należał do zespołu z Cmolasu, który wreszcie częściej zaczął przebywać na polowie ekipy z Grochowego. Miejscowi odpowiedzieli jednak kontrami. Po jednej z takich akcji ładnym strzałem zza pola karnego popisał się Sebastian Polak. W samej końcówce przyjezdnych dobił jeszcze rezerwowy Patryk Paterak.

Tabela.

1.	Czarni Trześć	1	3	5-0
2.	Strażak Grochowie	1	3	4-0
3.	Dromader Chrzastów	1	3	3-0
4.	Błękitni Siedlanka	1	3	2-0
5.	Kolorado Wola Chorz.	1	3	2-1
6.	Werynianka Werynia	1	1	2-2
7.	Aserto Trześć	1	1	2-2
8.	LKS Babicha	1	1	1-1
9.	Start Wola Mielecka	1	1	1-1
10.	Radomyślanka II	1	0	1-2
11.	LKS Dębiaki	1	0	0-2
12.	Złotniczanka Złotniki	1	0	0-3
13.	Tempo Cmolos	1	0	0-4
14.	Potok Dobrynin	1	0	0-5

Fot. Lukasz Guzda

Strażak Grochowie – Tempo Cmolos 4:0 (2:0)

Bramki: 1:0 Witek 12, 2:0 Witek 30, 3:0 Polak 70, 4:0 Paterak 89.

Strażak Grochowie: Chmura – Gurdyna, Ciemięga, Dulik (46. Paterak), Glica, Golba, Jemiolo (70. Wolan), Kotula (65. Mróz), Polak, Puzio, Witek. Trener Marcin Cisło.

Tempo Cmolos: M. Czachor – Dziuba, P. Czachor, Posłuszny, Sz. Czachor (58. Wdowiak) – M. Adamczyk (46. Bąba), Suszek, Serafin (80. Kopeć), Zuba, Bom-

ba – P. Adamczyk (74. Zagroba). Trener Maurycy Wit.

Sędziował: Konrad Burakowski (Mielec).

Żółte kartki: Dulik, Jemiolo, Wolan – Posłuszny, Adamczyk, Dziuba

Pozostałe wyniki: Artud Werynianka Werynia 2-2 Aserto Trześć, LKS Dębiaki 0-2 Błękitni Siedlanka, Złotniczanka Złotniki 0-3 Dromader Chrzastów, Radomyślanka II Radomyśl Wielki 1-2 Kolorado Wola Chorzowska, LKS Babicha 1-1 Start Wola Mielecka, Czarni Trześć 5-0 Potok Dobrynin **lg**

Półka nożna. Klasa B7 Rzeszów

Korona lepsza od Dzikowca

Do gry wróciła klasa B7 Rzeszów. W pierwszym meczu nowego sezonu zespół z Majdanu Królewskiego pokonał przed własną publicznością KS Dzikowiec.

Gospodarze doskonale weszli w to spotkanie. Już w siódmej minucie Paweł Rębisz zaskoczył z rzutu wolnego Krzysztofa Serafina. Korona miała przewagę, ale to goście zdobyli kolejną bramkę w tym spotkaniu. W zamieszaniu po dośrodkowaniu ze stałego fragmentu gry najlepiej odnalazł się Dawid Bartkiewicz i wpakował piłkę do bramki.

Już dziesięć minut po przerwie miejscowi za sprawą Bartłomieja Rodzenia ponownie objęli prowadzenie. W 72. minucie wyrównał Adrian Kwoka. Końcówka należała jednak do drużyny z Majdanu Królewskiego. Najpierw do siatki trafił wracający do Korony po pięcioletnim pobycie w Stali Nowa Dęba, doświadczony Paweł Nowak, a wynik z rzutu karnego ustalił Konrad Wydro.

Korona Majdan Królewski – KS Dzikowiec 4:2 (1:1)

Bramki: 1:0 Rębisz 7, 1:1 Bartkiewicz 20, 2:1 Rodzeń 55, 2:2 Kwoka 72, 3:2 Nowak 77, 4:2 Wydro 87 – karny.



Fot. Lukasz Guzda

Paweł Nowak ponownie gra w Koronie Majdan Królewski.

Korona Majdan Królewski: Kulig – Jadach, Hajduk, Rębisz, Letniowski (75. Wójtowicz), Wydro, Kaczmarek (70. Żak), Małek, Pyra (90. Gawroński), Rodzeń, Nowak. Trener Mariusz Nowak.

KS Dzikowiec: Serafin – Nowak, A. Piłat, Zalewski, Stój, Sitko (67. Trzeźniowski), Drzał, Bartkiewicz, Sasiela, Kwoka, D. Piłat (76. Tęcza). Trener Karol Stój.

Sędziował: Arkadiusz Marcickiewicz (Mielec).

Żółte kartki: Rodzeń, Letniowski, Małek – Serafin.

Pozostałe wyniki: Błękitni Komorów 2-0 KS Hadykówka, Huragan Przedbórz 0-2 Kolbuszowianka II Kolbuszowa, LKS Hucina 2-4 LZS Krzątka, Marmury Przylęk 3-2 Ostrovia Ostrowy Baranowskie, Raniżovia Raniżów 2-0 Vigor Trzęsówka. **lg**

Dart

Ruszyły zgłoszenia do piątego sezonu

Szukasz sportowych wyzwań i chcesz sprawdzić swoją precyzję w rywalizacji z najlepszymi zawodnikami w regionie? Sekcja Dartu LZS Krzątka rusza z zapisami do V sezonu ligowych rozgrywek na rok 2026/2027. Na pasjonatów rzucania do tarczy czekają trzy poziomy zaawansowania, emocjonujący system awansów i spadków oraz gwarancja doskonałej zabawy. Zgłoszenia chętnych przyjmowane są tylko do 13 września 2026 roku – sprawdź szczegóły nowego regulaminu i dowiedz się, jak dołączyć do gry.

Ruszają zapisy do V sezonu Ligi Dart Krzątka! Trzy poziomy rozgrywek i sportowe emocje przez cały rok

Sekcja Dartu w Krzątce ogłosiła start przygotowań do nowego sezonu 2026/2027. Trwają już zapisy do piątej, jubileuszowej edycji ligowych rozgrywek, które przyciągają miłośników rzu-



Już wkrótce startuje piąty sezon Liga Dartu w Krzątce.

ciania do tarczy z całego regionu. Organizatorzy czekają zarówno na stałych bywalców, jak i zupełnie nowe twarze, które chcą spróbować swoich sił w regularnej rywalizacji. Skład personalny na nadchodzące miesiące nabiera już wyraźnych kształtów, ponieważ niemal wszyscy dotychczasowi zawodnicy potwierdzili chęć dalszej gry. Gwarantuje to wysoki poziom sportowy, jednak organizatorzy mocno podkreślają, że drzwi do ligi są otwarte dla każdego gracza, bez względu na stopień jego dotychczasowego zaawansowania.

Trzy ligi, jasne zasady i wielki finał

Rozgrywki zostaną tradycyjnie podzielone na trzy poziomy, co zapewni zacięte mecze na zbliżonym poziomie umiejętności. W pierwszej oraz drugiej lidze wystartuje dokładnie po dwunastu zawodników, natomiast struktura trzeciej ligi, w tym liczba grup i graczy, zostanie ostatecznie dopasowana do liczby nowych zgłoszeń. Rywalizacja będzie toczyć się w sprawiedliwym systemie, każdy

z każdym z meczami rewanżowymi. Zjazdy ligowe będą organizowane raz w miesiącu na terenie Krzątki, z dopuszczeniem wyjątkowych meczów w nagłych sytuacjach awaryjnych. Wszystkie pojedynki odbędą się w klasycznym formacie pięćset jeden double out do maksymalnie ośmiu legów, co oznacza, że dopuszczalne wyniki spotkań to wygrana jednej ze stron lub remis cztery do czterech. Za każdy rozegrany mecz zawodnicy będą zbierać punkty do tabeli, gdzie zwycięstwo wyceniono na trzy punkty, remis na jeden punkt, natomiast porażka oznacza zero punktów.

Walka o prestiż: system awansów, spadków i emocjonujące baraże

Regulamin piątego sezonu określa reguły gry, które napędzają sportową rywalizację i gwarantują ogromne emocje do samego końca rozgrywek. Bezpośredni awans wywalczy dwóch najlepszych zawodników z końca sezonu drugiej ligi, którzy z automatu przejdą do pierwszej ligi. Z kolei gracze, którzy zakończą zmagania w pierwszej lidze na dwóch ostatnich pozycjach, czyli na miejscu jedenastym i dwunastym, w kolejnym roku będą musieli walczyć poziom niżej. Najbardziej emocjonujące starcie czeka jednak zawodnika z trzeciego miejsca drugiej ligi oraz dziesiątego miejsca pierwszej ligi, ponieważ rozegrają oni bezpośredni mecz barażowy w formacie do sześciu wygranych legów, gdzie zwycięzca zapewni sobie miejsce w najwyższej klasie na kolejny rok. Analogicznie wygląda sytuacja z awansami oraz barażami między ligą drugą i trzecią.

Harmonogram V Sezonu (2026/2027)

Terminarz ligi został precyzyjnie zaplanowany na niemal cały rok, aby zawodnicy mogli wcześniej rozplanować swoje starty. Przyjmowanie zgłoszeń potrwa do 13 września 2026 roku, a już 19

września 2026 roku nastąpi start ligowych pojedynków. Pierwsza runda spotkań musi zostać zakończona do 31 stycznia 2027 roku. Runda rewanżowa oraz całe rozgrywki potrwać do 30 czerwca 2027 roku, natomiast w lipcu 2027 roku odbędzie się oficjalne zakończenie sezonu połączone z wręczeniem nagród oraz integracyjnym grillem podsumowującym całoroczne zmagania.

Jak się zapisać i ile to kosztuje?

Ostateczny termin zgłoszeń upływa 13 września 2026 roku i jest to data nieprzekraczalna. Aby zapisać się do ligi, wystarczy wysłać wiadomość prywatną przez Facebooka do profilu Dart Krzątka lub bezpośrednio do głównych organizatorów, którymi są Michał Szypuła oraz Radosław Kopeć. Opłata organizacyjna za cały sezon wynosi sto trzydzieści złotych i jest płatna do 30 września 2026 roku. Wpisowe zostanie w całości przeznaczone na cele organizacyjne oraz nagrody rzeczowe dla najlepszych zawodników. Przed wysłaniem zgłoszenia organizatorzy proszą o dokładne zapoznanie się z pełnym regulaminem dostępnym na ich profilu społecznościowym, ponieważ zapisanie się do rozgrywek jest równoznaczne z pełną akceptacją jego postanowień.

Piłka nożna. Klasa B7 Rzeszów

Sześciu nowych w Hadykówce

Działacze KS Hadykówka nie próżnowali podczas przerwy między sezonami. Przed startem rozgrywek klasy B7 klub przeprowadził ofensywę transferową. Kadra zespołu została wzmocniona – do drużyny dołączyło sześciu zawodników, którzy mają stanowić o sile ekipy w nadchodzącej kampanii ligowej.

Ruchy kadrowe. Kto dołączy do KS Hadykówki?

Władze klubu wykorzystały letnią przerwę na uzupełnienie składu. Do zespołu sprowadzono zawodników z okolicznych drużyn oraz graczy wracających do regularnych występów. Kadra KS Hadykówka powiększyła się o następujące nazwiska:

Jakub Nidental – przechodzi do klubu z zespołu KS Kopcie, już wcześniej zaprezentowany przez klub. Jakub Winiarski –

w poprzednim sezonie reprezentował barwy Vigoru Trzęsówka. Tomasz Kosiorowski – trafia do drużyny po występach w KS-ie Dzikowiec. Marek Wróbel – doświadczony środkowy pomocnik, który ma wzmocnić drugą linię zespołu. Dawniej reprezentował Tempo Cmolasa Rafał Drapała – młody, perspektywiczny zawodnik Mateusza Lubera – zawodnik wracający do gry po pobycie w Anglii.

Z drużyną żegna się natomiast Adrian Pałys. W nowym sezonie zawodnik będzie reprezentował barwy TS Głogovii Głogów Małopolski. Klub podziękował mu za dotychczasowe zaangażowanie i życzył powodzenia w nowym zespole.

Wyniki meczów kontrolnych i lokalnych turniejów

Nowo budowany skład przeszedł już pierwsze sprawdziany. Drużyna brała udział w turnie-

jach towarzyskich oraz rozgrywała mecze sparingowe. W Pucharze Wójta Gminy Cmolasa zespół z Hadykówki zajął drugie miejsce (wygrana w półfinale z Ostrovią Ostrowy Baranowskie 4:2 oraz porażka w finale z Florianem Ostrowy Tuszowskie 0:4).

Podopieczni Ryszarda Mokrzyckiego zaprezentowali się także w Pucharze Burmistrza w Kolbuszowej, gdzie zajęli trzecie miejsce (zwycięstwo z Artbud Weryniańka Werynia 2:1, przegrana z Sokołem Kolbuszowa Dolna 0:2 oraz wygrany 2:0 mecz o trzecie miejsce z Raniżowią Raniżów).

W ramach przygotowań klub zremisował także w sparingu z KS Hucina 4:4 oraz pokonał KS Krzątka 6:0. Zebrane doświadczenie ma pomóc drużynie w optymalnym wejściu w sezon ligowy.

lg

Piłka nożna. Klasa B7 Rzeszów

Doświadczenie w bramce Błękitnych

Przed startem nowego sezonu kadra Błękitnych Komorów powiększyła się o kolejnego zawodnika. Do zespołu dołączył doświadczony, 37-letni bramkarz Kamil Kopyto. Jego obecność ma wzmocnić rywalizację między słupkami oraz pomóc w rozwoju młodszej części drużyny.

Władze klubu z Komorowa kompletują skład na nadchodzące rozgrywki. Sprowadzenie nowego golkipera to ruch mający na celu przede wszystkim uszczelnienie defensywy. Kamil Kopyto to zawodnik dobrze znany w regionalnych ligach, który w swojej dotychczasowej karierze grał na różnych szczeblach

rozgrywkowych – od B klasy do klasy okręgowej.

Bogate CV nowego bramkarza

Nowy bramkarz Błękitnych ma za sobą grę w wielu lokalnych klubach. W przeszłości reprezentował barwy takich zespołów jak: Rudnik Rudna Mała, Olchovia Olchowa, LKS Wola Dalsza, Dynovia Dynów, Jedność Niechobrz, LKS Jasionka i Piast Nowa Wieś.

W poprzednim sezonie Kopyto również regularnie pojawiał się na boiskach. Rundę jesienną spędził w Markovii Markowa, z kolei wiosną grał dla LKS-u Trzebownik. Teraz swoje

umiejętności i boiskowe obycie postara się wykorzystać w barwach drużyny z Komorowa.

Mentor dla lokalnej młodzieży

Zarząd Błękitnych Komorów zgłosił do bieżącego sezonu 29-osobową kadrę. Co istotne, jej trzon stanowią młodzi zawodnicy pochodzący bezpośrednio z Komorowa. Dla władz klubu stawianie na lokalną młodzież to priorytetowy kierunek rozwoju.

Aby jednak młodzi piłkarze mogli prawidłowo się rozwijać i znosić presję meczową, potrzebują na boisku odpowiednich przewodników. Kamil Kopyto, wspólnie z grającym trenerem Adrianem Szyszką, ma stworzyć duet doświadczonych mentorów. Ich zadaniem będzie podpowiadanie, dzielenie się wiedzą i dawanie boiskowych wskazówek młodszemu pokoleniu zawodników z Komorowa.

lg

KORSO KOLBUSZOWSKIE

WYDAWCA

Agencja Wydawniczo-Reklamowa
Korso Sp. z o.o.
ul. Biernackiego 1/4, 39-300 Mielesz
tel. 17 788 41 80
NIP 817 000 5118
REGON: 690006614

REDAKCJA I BIURO OGŁOSZEŃ

Ul. Obronców Pokoju 20,
36-100 Kolbuszowa
czynna od pn. do pt. – godz. 8-18
tel. 17 744 45 96
mail: kolbuszowa@korsop.pl

DANE DO PRZELEWU:

AWR KORSO sp. z o.o.
PEKAO I.O. W Mieleszu – 11 240 2856 1111 0010 6715 6187

ZESPÓŁ REDAKCYJNY

Bartosz Popiuszny – redaktor naczelny
tel. 519 132 924, mail: bpopiuszny@korsop.pl
Kamil Zabczyk – dziennikarz
tel. 508 246 992, mail: kzbaczyk@korsop.pl
Lukasz Guzda – dziennikarz sportowy
tel. 509 173 793, mail: lukasz.guzda@korsop.pl
Tymoteusz Maciąg – dziennikarz (współpraca)
mail: tymoteusz.maciag@korsop.pl

DZIAŁ REKLAMY

tel. 17 744 45 96
mail: kolbuszowa@korsop.pl
Marcin Batko – dyrektor biura reklamy i marketingu
tel. 508 246 991, marcin.batko@korsop.pl
Marcin Serafin
tel. 510 126 562, mserafin@korsop.pl
Anna Czajkowska
tel. 519 132 923, aczajkowska@korsop.pl

Joanna Serafin
dyrektor AWR Korso
tel. 510 103 940, jserafin@korsop.pl

SKŁAD TYGODNIKA

Graffiti Studio Janusz Aniszon

DRUK

Polska Press Sp. z o.o.
Oddział Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

Materiałów i zdjęć niezamówionych
redakcja nie zwraca oraz zastrzega sobie
prawo dokonywania skrótów i zmian.





Doweipy

Mąż z żoną oglądają film pod tytułem: Morderstwo doskonałe.

W pewnym momencie żona mówi, że zaczęła się bać.

- Chodzi o film? - pyta mąż.

- Nie, po prostu przestań robić notatki...

Ah ta służba zdrowia! Już nigdy w życiu więcej nie pójde oddać krwi. Tyle debilnych pytań zadawali:

- A czyja to krew?

- A skąd?

- A dlaczego w wiadrze?...

Mój szef dał mi dzisiaj do wypełnienia ankietę o nim i powiedział, że jest anonimowa. Pracuję w dużej korporacji, więc postanowiłem nie owijać w bawełnę i napisać mu zupełnie szczerze, co o nim myślę, korzystając z tego, że nigdy się nie dowię, kto to napisał.

Podczas przerwy na lunch zapytałem paru kolegów, co napisali w ankiecie?

Wszyscy zgodnie zapytali:

- W jakiej ankiecie?

Wczoraj wybrałam się na imprezę z moimi koleżankami. Powiedziała miemu mąż, że wróć o północy.

- Obiecuję Ci kochanie, nie wrócę ani minuty później - powiedziała mi i wybyłam, ale impreza była cudowna!

Drinki, balety, znów drinki, znów balety i jeszcze więcej drinków. Było tak fajnie, że zapomniałam o godzinie...

Kiedy wróciłam do domu była 3 nad ranem. Wchodzę do domu, po cichutku otwierając drzwi, a tu słyszę tę wściekłą kukulkę w ze-

garze jak zakukała 3 razy.

Kiedy się zorientowałam, że mój mąż się obudzi przy tym kukaniu, dokończyłam sama kukać jeszcze 9 razy...

Byłam z siebie bardzo dumna i zadowolona, że chociaż pijana w trzy dupy, to nagle taki dobry pomysł przyszedł mi do głowy - po prostu uniknęłam awantury z mężem...

Szybciutko położyłam się do łóżka, myśląc, jaka to ja jestem sprytna i inteligentna! Ha! Rano, podczas śniadania, mąż zapytał, o której wróciłam z imprezy?, więc mu powiedziałam,

że o samutiłej północy, tak jak mu obiecałam.

Najpierw nic nie powiedział, nawet nie wyglądał na podejrziwego.

Oh, jak dobrze, jestem uratowana... - Pomyślałam i prawie otaarłam pot z czoła.

Mój mąż, po chwili, spojrzał na mnie serio, mówiąc:

- Wiesz, musimy zmienić ten nasz zegar z kukulką.

Zbladłam ze strachu, ale pytam pokornym głosem:

- Taaak? a dlaczego kochanie?

A on na to:

- Widzisz, dziś w nocy, kukulka zakukała 3 razy, potem - nie wiem jak to zrobiła - krzyknęła „O ku. wa!”

Znów zakukała 4 razy, przewróciła się, zakukała jeszcze 3 razy i padła na podłogę ze śmiechu.

Kuknęła jeszcze raz, nadepnęła na kota i rozwalila stoik w salonie.

Później powaliła się koło mnie i kukając osłatni raz - zasnęła.

Przychodzi baba do okulisty.

Lekarz podchodzi do tablicy i pyta:

- Jaką literę pokazuję?

- A gdzie pan jest?

Weterynarz uczy pomocnika, jak należy koniowi podawać środek przeciwszczający:

- Bierzysz tę rurkę, wsuwasz ją koniowi do pyska, tak do połowy, wkładasz kilka tabletek Purgenu i dmuchasz...

Zrozumiałeś? Idź i tak zrób...

Po godzinie, zataczając się, pojawia się pomocnik w spodniach w brązowe freski i z wytreszczem oczu.

- No i co? Dateś?

- Nie zdążyłem, koń dmuchnął pierwszy...

Dla lekarza dobrze, kiedy jesteś chory.

Dla adwokata dobrze, kiedy wpadłeś w tarapaty.

Policja jest zadowolona, kiedy dzięki Tobie może sobie poprawić statystyki.

Mechanik się cieszy, jak Ci samochód padnie.

I tylko złodziej życzy Ci bogactwa i dobrobytu.

Dzwoni telefon:
- Pan Kowalski?
- Tak
- Proszę przyjechać po Jasia do szkoły.
- No nie... Co znowu narozrabiał?
- Nic, ale już prawie północ.

Żona pyta się męża wracającego z pracy:

- Zjesz coś?
- A co jest do wyboru?
- Tak albo nie.

- Jasiu, zawsze kiedy jest klasówka Ciebie nie ma z powodu chorej babci.
- Proszę Pani my też podejrzewamy, że babcia symuluje...

Z Facebooka



Jest Was już 30 000 na naszym Facebooku! Dziękujemy za każdą obserwację, reakcję, komentarz i udostępnienie. To dzięki Wam Korsu Kolbuszowskie rośnie i dociera coraz dalej.

Czekam na dom



Adoptuj psiaka ze schroniska w Kolbuszowej. Więcej informacji pod numerem: 727 167 727.

Kronika towarzyska



I stanowisko...

Starosto, najważniejsze to zachować pogodę ducha!

Zbigniew Chmielewiec, Józef Kardyś i Elżbieta Wróbel podczas jubileuszu 10-lecia Senior Wigor w Niwiskach.